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Dienos Klausimai
ir Dar Šis-Tas

Italijoje nacionaliuose rinkimuose dešinieji išėjo daug 
stipresniais laimėtojais, negu iš anksto tikėjosi. Išrodo, 
kad vien krikščionys demokratai senate ir atstovų bute 
turės daugumą. Pilnas senato sąstatas turi 287 vietas, 
o krikščionys demokratai tikisi turėti 157 senatorius. At
stovų bute yra 574 vietos, o krikščionys demokratai tikisi 
turėti 307 atstovus. Kitos valstybinės partijos irgi pra- 

/ vedė nemažai atstovų. Krikščionių demokratų partijos 
X vadas De Gaspari greičiausia pasiliks premjeru, arba bus 

išrinktas respublikos prezidentu. Bolševikai, prakišę rin
kimus, ketina, mainyti savo taktiką. Jų vadai jau ne
kalba aipie ginkluotą sukilimą, nes jie labai gerai supran
ta, kad sukeltoje revoliucijoje jie patys sudegtų. Didelis 
liūdesys yra pačiame Kremliuje, kurs tikėjosi be didelio 
sąmyšio prisijungti Italiją prie sovietinės unijos, tvirtai 

. atsistoti Tarpžemio jūros ir Dardanelių rajonuose. Tuo 
būdu Rusijos valdovų svajonės užkariauti minėtus rajonus 
butų išsipildę. Užėmus tokias strategines pozicijas, Krem
liui nesunku būtų pasiglemžti Europos likučius.

* ♦ ♦

Krikščionių demokratų ir kitų valstybinių partijų lai
mėjimai Italijoje uždavė smūgį netiktai Kremliui, bet ir 
visai pasaulinei bedievijai. Prieš rinkimus bolševikai ir 
jų bendrakeleiviai.labai garsiai kalbėjo, kad jų draugu- 
čiams laimėjus rinkimus Katalikų Bažnyčios galva turės 
kraustytis iš Italijos. Aišku, tai būtų didžiausias bedievių 
laimėjimas ir triumfas. Vienok jų troškimai neišsipildė. 
Katalikybės centras bus Romoje ir iš ten toliau vadovaus 
katalikiškajam pasauliui.
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tas darbininkas į dieną uždirbc 
15-20 rb. Ūkininkui valdžia už 
rugių centnerį moka 30 rb., už 
karvę—200 rb.

Tokiose kainų ir algų replėse 
kaimas skursta, o mieste jau ba
das žygiuoja .

LRUf A 4-J1 PENNA APSKRITIS RENGIASI PRIE DIDŽIŲJŲ IŠVAŽIAVIMŲ
Visi gyventojai Lietuvoje nuo ( 

1945 m. yra suregistruoti. Jiems: 
išduoti nauji asmens dokumentai 
—pasai. Komunistų partijos na-1 
riai gavo raudonos spalvos pasus,. 
o visi kiti gyventojai—žalios Posc>
spalvos pažymėjimus, vadinamus 
liaudies liūdymus. “Žalieji” yra 
beteisė liaudis, o “raudonieji"—I 
komunistinio rojaus viešpačiai. į 
Tačiau lietuviais komunistais i

ISVA2IAVIMAS JVYKS BIR2ELIO 6-TĄPIRMAS
SANS SOUCI PARKE SU DIDELE PROGRAMA

Šeštadien . balandžio 24, vaka- į bariečius; P. J. Karašauskui— 
re. Sųsivier ymcymo centro ofiso pa-1 plymouthiečius; W. Leliokui— 

Ikeą-Barre, įvyko 4 j kingstonieČius. Programos kc-

56-JO SEIMO PRAMOGŲ 
RENGIMO KOMISIJOS

ĮVYKS SPORTO OLIMPIADA, MUZIKOS IR 
ŠOKIŲ FESTIVALAS IR BANKIETAS

lietuviu nėra ištikimi okupantui. 
Todėl ir juos akylai stebi parti
niai draugai iš Rusijos ir "viską 
matanti” NKVD akis.

Kariški Pasirengimai
Raudonosios kariuomenės šian

dien Lietuvoje yra žymiai dau
giau, kaip 
si daliniai 
Šiauliuose 
miestuose, 
šarvuotų ir aviacijos dalinių. 
Aerodromuose daug išrikiuota 
bombonešių ir naikintuvų. Įreng
ta naujų aerodromų, kaip tai: 
Pociūnuose, Kauno apskr., Alks- 
niakiemyje, Pakuonio valsč., da
bar galutinai užbaigtas. 1941 m. 
ruoštieji įsitvirtinimaf Vokieti
jos pasienyje dabar paskubintai 
tęsiami ir užbaigiami.

Kartu su kariniais pasiruoši
mais- paskutiniu metu vedama 
(per-spaudą ir mitingus) labai

Anglijąu. Gyventajihftk ’ 
nąstoti.niafe paikais įprancūzai šiek tiek' atsigriebė etane“1 ai*himma, <kaa tuose • krašj!uoše 

'X.r *"__________________________ •___._____ ___ ____ "i _ ___ j’t. Alrcnln'dhiAianM! rlarhn, Tti

Neužilgo nacionaliai rinkimai įvyks ir Prancūzijoj. Ga- 
. Įima tikėtis, kad ir prancūzų tauta 'parodys Kremliui di

delę špyga. Paskutiniais metais prancūzai gęriau susipa
žino su Kremliau- n jo agentų siekimais. Jie pamatė,

■.‘■laisves kiip .tltOmS.

miškai. Mažiau.skurdo, mažiau pavojaus susilaukti so^’ 
vietinės tvartas. Prancūzijos, Italijos ir kitų demokrati-' 
nių, valstybių atsigavimas ir stiprėjimas sutvirtina viltis, 
kad Europa netik išsigelbės nuo komunistinio siaubo, bet 
su laiku iš jo nasrų išsilaisvins pavergtos tautos.

♦ ♦ ♦

Amerikos lietuvių katalikų visuomenė vėl gali 'pasi
džiaugti susilaukus dar vieno monsignoro (prelato). . Šį 
karta tokio paaukštinimo susilaukė Grand Rapids, Mich
igan/ lietuvių Šv. Petro ir Povilo parapijoe klebonas kun. 
Juozas Lipkus. Naujasis prelatas yra kilęs iš Alytaus, 
mokslus ėjęs Lietuvoje ir čia Amerikoje. Jis yra ilgame
tis minėtos Šv. Petro ir Povilo parapijos klebonas ir daug 
nuveikęs jos gerovei. Prelatas J. Lipkus. taipgi yra ilga
metis mūsų Susivienymo 54 kuopos narys. Sveikiname 
naują prelatą, linkime jam geros sveikatos, ilgo amžiaus 
ir dar daug pasidarbuoti tautos gerovei ir Bažnyčios gar
bei ! LIETUVA MERDĖJA KARO IROKUPACIJOS ŽAIZDOSE

New York (LAIC).—Karo au
droje kraštas žiauriai nukentėjo. 
Daug miestų subombarduota ir 
išdeginta. Ištisi kaimai ir atski
ros sodybos nušluota nuo žemės 
paviršiaus. Ypač nukentėjo Su
valkijos, Vilnijos ir Žemaitijos 
sritys. Kaimuose daug išnaikin
ta gyvulių, padargų ir namų man
tos. Gyventojų labai praretėjo: 
dalį prievarta evakuavo vokie
čiai, dalis pasitraukė nuo bolše
vikų teroro, daug jaunimo išėjo 
partizanais į miškus.

1944 m. grįžę bolševikai tas 
žaizdas dar pagilino. Visus vy
rus nuo 20 iki 40 metų amžiaus 
mobilizavo į raudonąją armiją. 
Gyventojus plėšė be atodairos. 

. Atiminėjo drabužius, maistą, gy
vulius ir kitokį turtą. Vos dviem 
mėnesiams praslinkus pradėjo 
vykdyti gyventojų suiminėjimus, 
žudymus ir trėmimus į Sibirą. 
Iki 1945 m. pradžios areštuotų, 
išžudytų .ištremtų ir evakuotų į 
Vokietiją ūkiai buvo palikti be 
gyvos dvasios. Vėliau j juos pra- 
dėįo galrcnti iŠ Rusijos gilumos 
azijatus šu~T?imomis. Jie apgy
vendinami lietuviškomis pavar
dėmis.

Mažažemiams ir bežemiams bu
vo dalinama Žemės Tačiau ta

li medžiagų trobėsiams statyti, 
neturi gyvulių ir padargų.

Miestuose ir kaimuose tebe
stūkso griuvėsiai. Vedama tik 
didelė propaganda, bet tikrumo
je nieko nedaroma namams ir so
dyboms atstatyti. Miestuose kaip 
stovėjo, taip ir tebestovi griuvė
siai. Tik vienas kitas valdžios 
pastatas taisomas ir retenybė, jei 
kur naujas namas statomas. Pro
letarų valdžioj, proletariškai ir 
kraštas, ir žmonės turi atrodyti.

Penna apsk'itięs valdybos ir vie-[misijos susirinkimas įvyks gegu- 
toj gyvenai įči 
miteto nar ų 
krities išva ia^jimų reikalais.

Susirinki' J*’
nelabai pasitikima. Mat. neretai ūes valdybe s
pasitaiko, kad ir "partiniai” iš į Venslauska

Vykdomojo Ko-jžės 5-tą. Susivienymo centro pa
sirinkimas aps- talpose, 7:30 P. M. Šiame susi- 

. i rinkime bus svarstoma ir planuo- 
ne ^dalyvavo apskri-j jama birželio 6 išvažiavimo snor- 

rmininkas Juozas tinė programa.
ice pirmininkas i Nutarta išspausdinti didelius 
kas; sekretorius plakatus (show cards) išvažiavi- i 

iždininkas Wal- mo skelbimui
Presos komiuiion išrinkti: M. i

Juozas BatN
Pranas Katilius: iždininkas Wal
ter Lelioka^; iždo globėjai Simo-i 
nas Galinis: ir paveras Marozas; į Zujus, S. Mar ižas ir S. Galinis 
korespondenta^-redaktorius Ma-į

1940-41 m. Didžiau- 
yra Vilniuje, Kaune, 
ir visuose apskričių 

Pastebima nemaža

korespondentaitredaktorius Ma-’ RefreŠmentų konnsiion išrink- 
tas Zujus; ąekifetorius Vincas T. ti: J. Venslauskas, S. Marozas 
Kvetkas, dr. kvotėjas—dr. A. J.i J, Batvinskas ir S. Galinis. 
Valibus.

Birželio ©‘Išvažiavimo 
Rejkalai

Išvažiavimas įvyks Sans Souci 
parke. Išvažiavimo i---------- :
Juozas Venslaiiskas. Programos: '• -— • •
komisijos laikinasis pirmininkas man padcngim0. 
V. T. Kvetkas raportavo, kad ko
misija programą numato sudary
ti iš sportinini| rungtynių. Pra
kalbų šį karUN nebus. Laimėję Įęaįs 
sportinius konlįestus bus siunčiu- 8ekmadienis. Žolinių* diena. Pa
rai į Bostoną dalyvauti šeiminėje vesta pirmininkui ir sekretoriui 
sporto olimpiadoj. Apskritis, ku- susitarti dėl kontrakto.
ri savo ižde turi $350.00 jaunimo ■ Mišias už a. a. Albiną šeporai-

Generalinis apskrities išvažia
vimo komitetas kviečia visas 
kuopas uoliai rengtis prie birže
lio 6-tos išvažiavimo parėmimo. 

U Jeigu šis išvažiavimas gerai pa- 
menageris Vyųs> taį apSkritis galės stipriau 

r . . prisidėti prie kuopų atstovų sei-

Metinio išvažiavimo reikalai. 
Raportuoja Pr. Katilius. Tarėsi 
su Rocky Glen parko savinin- 
___ Pažadėta rugpiūčio 15,

reikalams, gaiži 
kontestantų | j

pasiųsti iki 12 
istoną. Viešbu-

tį it Kazį Šakočių nutarta už
prašyti tokią dieną, kad būtų pa-

usivtenyznas.į' .tas

Pereitam numery padavėm bendrą 56-jo seimo rengi
mo komiteto sąstatą, pažymėdami, kad į jį įeina įžy
miausi Bostono ir bendrai Naujosios Anglijos lietuvių ka
talikų veikėjai—kunigai ir pasauliečiai. Šį kartą pažy
mėsime šeiminių pramogų komisijas ir kas jose darbuo
jasi. ...

Sporto komisija: B. Kudirka, pirmsėdis; L. Drusins- 
kas, P. Couble, F. Chesnul; sporto direktoriai: Leonas 
Smelstorius, P. Couble. Sporto olimpiada Įvyks sekma
dienį, birželio 27, Romuvos parke, Brockton, Mass., po 
pietų.

Šokių ir muzikos yestivalo komisija: Ona IVaškienė, 
'pirmsėdė; Aleksandras Ivaška, G. Razvadauskienė, J. 
Burdulytė. Šokių ir muzikos festivalas Įvyks pirmadienį, 
birželio 28, So. Boston, Mass.

Bankieto komisija: adv. Jonas J. Grigalius—pirmsė- 
dis; Pranas Razvadauskas, J. Glineckis, O. Ncverienė, 
S. Overkienė. Bankietas Įvyks antradienio vakarą, bir
želio 29, Statler viešbučio svetainėje, Boston, Mass.

Programos komisija: advokatas Jonas J. Grigalius— 
pirmsėdis; Pranas Razvadauskas, B. Kudirka, J. Glinec
kis, J. Kumpa, O. Petrušytė, Phyllis Grendelytė, J. Bur
dulytė.

Priėmimo komisija: Ona Ivaškienė—pirmsėdė; G. 
Razvadauskienė, Grigaliauskienė, B. Martinkienė, Griga- 
navičienė, O. Neverienė, S. Overkienė, B. Kūdirka, V. 
Tamošiūnaitė, F. Razya-dauskaitė, F. Grendelytė, O. 
Petrušytė, J. Burdulytė.

Presos komisija: Antanas F. Kneižys — pirmsėdis; 
Antanas Peldžius, J. G aneckis, Phyllis Grendelytė.

Visos komisijos jau intensyviai darbuojasi, kad savo 
pareigas ----- -----

eksploatuojami-darbo-žmones! Jų 
kapitalistinės. iię fašistinės val
džios esą ruošiasi, užgulti Sov. 
Sąjungą. -rimiii ■ ’ '' z'

t Partizanų Kovos,, ,
Lietuvoje miškai tebėra pilni 

partizanų. Žmonėms aiškinama, 
kad tie partizanai esą fašistai, 
vokiškieji naciai ir tokių Lietu
voje esą apie 40,000, iš kurių jau 
12,000 likviduota.

Kovai prieš partizanus laiko
ma kelios NKVD divizijos. 
Įvyksta didelių kautynių. 1947 
m. gegužės 8 d. Vilniaus srityje, 
Eišiškių apylinkės miškuose e- 
santieji partizanų daliniai puo
lė NKVD. Tose kautynėse žu
vo 2,000 NKVD ir 400 partizanų. 
Gi 1946 m. lapkričio men. buvo 
didelės kautynės Šimonių girio
se, prie Naručio ežero. NKVD 
ten vykdė miško "valymą" ir su
sidūrė su kovai gerai pasiruošu
siais partizanais. NKVD ten žu
vo apie 1800, o partizanų 200. 
Partizanai atėmė 3 lauko patran
kas, 25 auto-mašinas, ir sunaiki
no 4 tankus.

Partizanai ardo bolševikų ad
ministraciją. išvaiko komunistų 
mitingus, pakely išlaisvina areš
tuotus ir deportuojamus lietu
vius. varomas "raudonąsias gur
guoles" su pyliavomis sugrąžina 
į namus, likviduoja vykstančius 
vykdyt suėmimų NKVD būrius, 
neleidžia įsikurt rusams kolonis
tams. Partizanai yra žmonių gy
vybės ir lietuvio tėviškės didie
ji gynėjai. r

(vienbalsiai. Išr dkštas jiagei 
mas programos, 
ti įtraukiantmus veikėjus,, y- 
patingai sniirtei esuotus sporto ir 
jhunimor veikla V. -T. Kvetkui 
pavepta užkirtęs tii-pittsitoniečius: 
P. Katiltuūan.S: daliniui—serari- 
tohiečius! Ji Bašinskui—wilkes- pasiruošimą

fRlr>
komisiją praplės-

LIETUVIAI

/dfcbaiiįH---- -------------- --------- -----------... .
rtams; Kaifc žimsma, ittirusiejUA. F i Gegužės mėnesio susirinkimuose visos kuopds turi iš- 
;šepbraitis>i<-",K;i šakočius y^ajcTinkti.savo atstovus. Išrinktų atstoviį'mandatai Susivie- 

. daug pasidavbaOę apškričiaj/i^ . nymo. centro ofisą turi pasiekti nevėliau 15 dienų prieš 
.Įcuopoms rengiant vaidinimus,ir seimą. Kuo daugiau atstovų ir svečių dalyvaus seiminė- 
koncertus. ■<- 'L1''-■ ,

Susirinkime buvo svarstyti ’ki
ti' reifcyfki liečiantys apsk rities 

seimui.

se pramogose, tuo rengėjai turės didesni pasitenkinimą ir 
Įvertinimą.

NEW 
YORKO PARADE

American Ov rseas Aid—Unit
ed Nations Apjleal for Children, 
kurios nariu yr i ir United Lith
uanian Relief Fund of America, 
balandžio 23 d. New Yorke tu
rėjo oficialų vajaus atidarymą 
milžinišku paradu. New Yorko 
gatvėmis žygiavo nuo 40 ir 7 
Ave. Broadway per visą Times 
Square rajoną Iki 56 gatvės net 
35,000 vaikučiu ___

Buvo labai turtingų flotų, ge
rų orkestrų ir puošniai pasiren
gusių tautų.

Lietuviai pasirodė kukliai, bet 
įspūdingai. Žygiavo apie 100 vai
kučių—Lietuvių Apreiškimo pa
rapijos mokiniai ir Angelų Kara
lienės parapijos benas.

Pirmiausia ėjo lietuvišku kos
tiumu pasipuošusi lietuvaitė An
gela Norbutaitė. Ji nešė para
šą LITHUANIA. PAskui ją. iš 
abiejų pusių vėliavomis apsupta, 
ėjo Miss Lithuania—Irene Luka- 
ševičiūtė (Abi Apreiškimo para
pijos mokyklos mokinės).

Po to žygiavo Angelų Karalic-
, nės benas. Mergaitės ir berniu
kai pasipuošę gražiomis uni for

momis. Jų buvo ptr.30. Kai gro- 
Cleveland, Ohio.—čia gyveną jo—Times Square namei -drebė- 

lietuviai tremtiniai savo visuoti- j0| Su benu žygiavo jų mokyto- 
name susirinkime nutarė apsidė- jas kun. A. Mataitis.
ti 1% mokesčių nuo savo gauna-' Po jų čjo Apreiškimo parapi
nių pajamų. Tas dovanas jie jo8 mokyklos mokinės ir moki- 
skiria Europoje vargstantiems njgj. kuriuos gražiai paruošė jų 
tremtiniams gelbėti. Aukas siųs mokytojos-seselės-vienuolės. Pa
per BALF. šiuo laiku tremtinių .lydovėmis buvo: Mrs. Prender- 
Clevelande yra apie 50. grast. Mrs. Kinkol (abi lietuvai-

--------------------- tės) ir Apolonija Gajauskaitė.
Mokiniai nešė Šūkius, prašan-

CHILD—•‘SAVE THE

THAT 230,000,000 
MAY LIVE! 

YOU GIVE —

SAVE A 
FUTURE!

GIVE 
CHILDREN

WHATEVER
BUYS MILK . . . BREAD . . . 
CLOTHES! . .

Paradas buvo kino naujienų 
filmuojamas ir fotografuojamas.

Paradui priimti garbės aikštė
je buvo ir BALF pirmininkas 
kun. dr. J. B. Končius.

Lietuvių grupei parade vado
vavo Jonas Valaitis.

Jauniausias parado dalyvis— 
dviejų metų Juozukas Laučka.

Vakare buvo oficialus atida
rymas New York Athletic Club, 
kuriame kalbėjo: Lee Marshall, 
Commander Jackson, United Na
tions. Gen. sekretoriaus padėję 
jas; Assistant Secretary of State 
iš Washington© George V. Al
len; Voice of America direkto
rius. Dalyvavo BALF valdybos 
ir administracijos nariai.

Atidarymo ceremonijose pa
reikšta, kad iki šiam laikui jau 
surinkta virš milijono dolerių.

RŪBŲ VAJUS NEW , 
BRITAIN, CONN.

1 New Britain. Conn. — BALF 
j rūbų ir konservuoto maisto va- 
|jus čia prasidėjo balandžio 11 d. (
ir intensyviai vedamas iki gegu-1 Haifa. Palestina. — Balandžio 
žčs 1 d. Skyriaus sandėlys—lie- 22-rą, gerai organizuoti žydai, 
tuvių parapijos salė. pradėjo žaibo atakas prieš ara

bus. Šimtai arabų žuvo, šimtai 
sužeistų. Apie 25,000 arabų ap

ieškoti

ŽYDAI UŽVALDĖ

HAIFA

Kansas City, Kansas.—Balan-įleido miestą, kiti bčgo 
džio 23-čią policija turėjo smar-I protekcijos pas anglus, 
ku susirėmimą su United Pack- tI -r . • • . m™,,. , ... , Haifa turi apie 130,000inghouse Workers streikienais.1 „ ,
a • mn . ■ L- Itoju—puse žydų, puseApie 100 streikieriu gavo mušti. ,, :r , . . „ , .... . • . Haifa yra svarbiausias Palcsti-Miesto majoras įsake pravesti ty- J ... , ,inos uostas, del to jis yra labai rinejimą. | ... , .svarbus žydams ir arabams. Ara- 

j bu vadai pripažįsta, kad jie šiuo 
Valiejo, Calif. — Balandžio 18 tarpu Haifoje yra įveikti, bet tas 

dieną autoritetai suėmė 13 metų nereiškia, kad jie pasitraukia iš 
berniuką Richard Thompson. kovos iauko ir atsižada Haifos. 
kurs prisipažino išniekinęs ir 
prigirdęs Napa upely šešių metų ■ Bendrai . padėtis Palestinoje 
amžiaus Verna Sue Haskins. 'eina dar aršyn.

gyven- 
arabų.

Kaime Skurdas, 
Mieste Badas

Ūkininkai smaugiami didelė
mis duoklėmis ir aukštais mokes
čiais. Darbo jėgos ūkiuose la
bai maža, todėl ištisi žemės plo
tai dirvonauja niekeno nedirba
mi. Verčiami dėtis j kolchozus 
ir juose kolektyviškai skursti.

Kai kaimas skursta, tai miestas 
turi neišvengiamai badauti. Pre
kybiniam valdžios tinkle maisto 
produktų gauna tik pagal korte
les, nustatytas bado normas. 
Juodojoj rinkoj, nors ji leidžia
ma. negali jų pirkti, nes kainos 
pasakiškai aukštos. Valdžios nu
statyta kaina lašinių svaras kaš
tuoja 10 rublių, o juodojoj rin
koj—250 rb., duonos svaro oficia

TREMTINIAI REMIA 
BALF

PASIRUOŠIMAS LRKSA 
56-TAM SEIMUIŽMONĖS SUVARGO

DEL STREIKO i
Omaha, Nebr.—Omahos žino 

nės paprastai dirba skerdyklose. 
Bet dabar labai suvargę dėl strei
ko, kuris jau penkta savaitė tę
siasi. Kai kurie mėgina eiti j 
darbą. Bet, yra tokių, kurie ne
turi ką valgyti ir neturi už ką 
drabužių pasipirkti. Dėl 10 vai
kų pats klebonas pirko drabužė
lius dėl pirmos šv. Komunijos ir 
Sutvirtinimo Sakramento iškil
mių. O klek yra žmonių, kuriuos 
reikia šelpti maistu ir kitais pra
gyvenimui reikalingais dalykais. 
Dieve, duok, kad tas streikas 
greit pasibaigtų ir vėl pradėtu
me normaliai gyventi. Lietuviai 
gerai sunaudoja laisvą nuo darbo 
laiką. Jie taiso savo namelius ir 
juos dažo. Jie sodina bulves ir1 
.kitas daržoves.

Konstitucija reikalauja, kad kuopų atstovai butu iš
rinkti 30 dienų prieš seimą. “ 
mėnesių susirinkimuose jau prisieis atstovus rinkti.

Renkant atstovus reikia prisilaikyti konstitucijos 
straipsny 6-tam nurodytos tvarkos:

SEIMO SUDĖTIS
1. Seimas susidarys iš teisėtai išrinktų kuopose delegatų 
Vykdomojo Komiteto narių.
2. Kiekviena Susivienymo kuopa, kuri centro yra pripa

žinta geram stovy, turi teisę siųsti Seiman delegatą
3. Kuopa turi teisę rinkti delegatą nuo kiekvienų 50 narių 

ir likusios dalies, jeigu siekia 25 narius.
4. Kiekvienas veiklus ir gero stovio narys, kuris via iš

buvęs metus laiko Susivienyme ir kuopoje nemažiau šešių 
mėnesių, turi teises būti išrinktu delegatu | Seimą

5. Delegatai ir altrrnatai renkami slaptu Ir betarpišku 
balsavimu ir išrenkami dauguma dalyvaujančių balsavime na
rių legaliai paskelbtam reguliariam kuopos susirinkime nevė
liau 30 dienų ii neanksčiau 90 dienų prieš Susivienymo Seimą.

6. Naujai įsikūrusios kuopos gali siųsti delegatus, jeigu 
jos bus Virkdomojo Kctn'tc’o r»i’pažintomis ir sumokės savo 
duokles Susi .lenv mo Centrui nevėliau 30 drenų prieš Seimą.

<> ir gegužės

ir

Ntw Kensington. Pa.—Balan
džio 24-tą policija suėmė Joseph čius aukoti AOA—UNAČ vajui. 
Kovltch. 22 m. amžiaus, kurs pri-1 Lietuvių vaikučiai nešė tokius 
•ipažino nukovęs savo kaiminką jūkiu,:

THE MORE FORTUNATE MUST 
HFLP THE LEIS FORTUNATES!

2« APPEALS IN ONE FOR 
23<»OOO.aoO STARVING CHILD 
REN!

Mrs. V. G. Maltntki. 22 metų.

"malone"’ mažą kas rsslnaudnip: Ii kaina < rb, o rinkoj—10 rb dėl audr< 
neturi ir i* valdžios negauna lėių rūbų eilutė 2000*3000 tj> Papras* sužeistų.

Ionia, !a.—Balandžio 24 diena 
dėl audros žuvo 4 gyventojai, 11

1 ietims1
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milijonas, ir 
kariuomenė geriausiai 
karius, turi geriausių 
aukščiausia ištobulino 
būdus.

“G ARS AS”
73 Fast South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa. 

FRONT W’lkes-Rarre 8-4711

LAISVE AR VERGIJA
Viso pasaulio akys šiomis dienomis buvo nukreiptos į 

italų valstybę. Visi labai domėjosi, kam italų žmonės rin
kimuose paves valstybės vairą: komunistams ar Italijos 
demokratiniai nusiteikusiems žirninėms; pasirinks sau lais
vę, ar vergiją?

tiems. Amerikos svetimšalių le- 
gijonas susilauktų savanorių 
lietuvių gal daugiau, negu iš ki
tų tautų šis tegijonas mūsų tau 
tiečianiB būtų tikrą! mielas, ąes 
Amerika yra'antroji lietuvių tė
vynė, kut gyvena rpusų tautos 
ketvirtis—ištisas 
Amerikos 
aprūpina 
ginklų ir 
kariavimo

Tuo būdu yra tinkamiausia 
proga sudaryti gražų ir gerą lie- 

YEARLY SUBSCRIPTION RATES: ' I tuvių’kariuomenės branduolį A-
Unlted Rtatw of America $2.00. Foreign countries $8.00. Single copy ic. 1mer‘*<os globoje, nors ir toli už 

Advertising rates on application. 'Lietuvos sienų.
Ne tik kitos tautos jau senai, i 

bet jau ir JAV vyriausybė atvi
rai kalba be jokios paslapties, 
kad anksčiau ar vėliau ateis ne-' 
išvengiamas 3-is karas—tarp A-> 
merikos ir Rusijos. JAV-ės tu- ’ 

l rėš didelę talką iš kitų laisvų,' 
tautų, nuo kurių ir lietuviai ne
turi atsilikti. Žiūrėkim tiesiai į 
artėjančią būtenybę, kurios neiš
vengsim. Tai bus lemiamoji ko-1 
va tarp demokratijos ir komuniz
mo—žūt ar būt. Demokratijai 
laimėjus, visos tautos susilauks 
laisvės, gerovės ir taikos-ramy- 
bčs, nes kartą ant visados bus pa
šalintas didžiausias pavojus tiems

Spauda labai daug pranešdavo, koks Italijoj buvo są- į visiems idealams, 
judis prieš rinkinius, šventasis Tėvas ir katalikai begalo, 
rūpinosi, kad italų žmonės nenuklimptų Į komunistų pur
vynų,- kad neužsinertų sau ant, kaklo vergijos pančius. 
Sakoma, kad Europoje, po Rusijos, italų komunistų $ra 
gausingiausioji partija. J' 
nes kai kuriose Italijos dalyse pastebima begalo daug skur- ■ 
do ir vargo; o kur tik skurdas ir vargas, ten ir komunis- 
tai veisiasi, kaip utėlės nešvariam suvargusiam žmogaus ^‘aip* pat čia "yra^daugVietuviu 
kūne. Be to, komunistai daugiausia žada darbininkų luo- karininkų (net pulkininkų), ne
imli—tikrą komunistišką rojų. Ot, čia ir visa komunistų minint keliasdešimt tūkstančių 
pasisekimo paslaptis darbininkų, ypAč tamsiųjų darbinin- kareivių, kurie per karą tarnavo 
kų tarpe. Bet kai paragauja to komunistų rojaus, išgaruo-JAV karo jėgose. Tad karinių 
ja visi jų komunistiški norai ir ieško išeities kuo greičiau-Į jėgų bei vadovybės mes turime 
šia tu parazitų nusikratyti, bet dažnai jau būna vėlu. j

Italų tauta šiandien dar laiminga, kad turėjo laisvus! 
linkimus. Ir nors italų tarpe buvo daug ir labai daug ko J 
liiunistiško raugo ir purvo, vienok tauta, sugebėjo atsispirti*

■ "jo 
ko-

ir-šautuvais buvo ver- 
sę fta^irinku vieną ar

Rodos, neįtikėtina, bet taip y^.iroiu

Lietuvių tremtinių eilėse yra 
ne mažiau kaip keliolika tūks
tančių kareivių bei puskarinin
kių, keli šimtai karininkų, kelio
lika pulkininkų ir apie 10 gene- 

ų. O kiek yra narsaus mūsų 
jaunimo, pasiryžusio kovoti su 

;plėšria Rusija, kai laikas ateis!

Apžvalga
TIRONAI NEILGAI 

VIEŠPATAUJĄ
Sąryšy su nauja trėmimų 

ga, vykdoma raudonųjų okupan
tų Lietuvoje, savaitraštis “Ame
rika" rašo:

i “Lietuvos istorija rašyta nekaltų 
Tmonių krauju ir ašaromis. Bet 
niekas nėra vykdęs ten tokių bn‘- 
sių žiaurumų, kaip bolft-vikui. N- 
veltui 194 r metais lietuviai bu\<> 
prieš juos sukilę. Neveltui ir šian
dieną garbingai prieš juos kovoja 
Lietuvos partizanai.

"Patys drebėdami dėl savo kai
lio, bolševikai planini 
vergtąsias tautas. _ 
mis širdimis žvelgdami šiandien į 
Lietuvą, deja, mes matome nesi
baigiančias ir kasdięn didėjančia • 
lietuvių tautos kančitU,

"Antra vertus, mes žinomo, kad 
pasaulio tironai negąli ilgai vieš
patauti. Jau ne vietftas jų yra žiū 
vęs savo paties sukurtame praga
ro. Neišvengiama tragedija laukia 
ir Stalino diktatūros. Ji žlugs, ir 
tuo tnes tikime. Tačiau kiek ne
kaltų žmonių, prieš žlugdama, nu
kankins! . .

“Be galo 
viams prieš 
kovoti. Bet 
lietuviai, 
Mūsų veiksmai, žodžiai ir minty- 
turi būti sukaupti vienam tikslui— 
Lietuvos išlaisvinimui. Mūsų mei
lė kenčiantiems kraujo broliams ir 
visiems pavergtiesiems. Mūsų ne
apykanta—bolševizmui.”

ban-j

mingai naikina pa
Su skaudančio

sunku Lietuvos lietu- 
šį raudonąjį slibiną 
užtat mes, Amerikos 

turime laisvas ranka.-.

*

ar 'nebūtų išmintinga

knygyninkas prisimi

mus ką tai negero, atsikreipė į nor
vegų valdžią
sulaikyti toki žemėlapių pardavinė
jimą.

“Tas pats
nė. jog panašiai elgėsi ir vokiečiai 
1938-39 metais, supirkinėdami Nor
vegijos žemėlapius, kuriuos jie vė
liau utydžiai išstudijavo ir pasinau-I nati uiyu/.iui o ir patinau- |

i dojo invazijai.° I
------—------ ------

1 TAS PATS MODELIS | 
' Dėl Kolombijos įvykių "Dar-j 
įbininkas” rašo:
1 f . '.."Begotos revoliucija aiškiausiai 
1 atidengė komunistinio imperialism > 
i paveikslą, kad Sov. Rusija su savo 

įrankiu—komunizmu, paliko 'šalto 
Karo’ veiksmus (mat, užsibaigė 
‘appeasemontai’) istorijai ir išėjo j 
atvirą kovą prieš demokratinį pa
saulį. Revoliuciniai Bogotoj veiks
mai, sulig Jung. Valstybių valsty
bės sekretoriaus Marshall'o pareiš
kimo, neina vien tik iš Kolombijos 
valstybės ar Latynų Amerikų per
silaužimų, bet komunistinių užma
čių siekiančių visam pasauly. Kc- 
lombijoj revoliucinis modelis pa
vartotas toks pat, koks buvo taiko
mas atsistatančiom Prancūzijai ir 
Italijai."

ŽARIJŲ ŽARSTYMAS
SVETIMOM RANKOM

"Vienybė" rašo:
“Maskva labai dažnai bando

svetimomis rankomis žarstyti žari-

Katalikiškasis
R.io rP.V. B. MIKALAUSKAS, O. F. M.

ŠIŲ DIENŲ BEDIEVYBĖS KLAUSIMU
(Pabaiga)

Klaidingi Komunizmo
Daktarai

t

t

» 
i

'kūną. Žemiškas rojus nėra užpa- 
' kaly, bet priešaky. Visi pagei
davimai yra šventi, visi apetitai 
turi būti patenkinti.

„ . . . , , Socialistai tekalbėjo tik apieKomunistai pasiskelbė gydyto- . .M1 . . . . . .. . . ... .. . . \ .. .. žemišku gerybių bendi urna, o kotais, žadėdami žmonijai suteikti . -.6 . .• ,J munistai pridėjo moterų bendru
mą? Tai

• joje.' 
Vieni

Į žemišką 
būti laimingu ant žemės! Toji 
laimė, jų supratimu, yra turtai 

— , ... lir kūno malonumai šis tikslas.
jie sako, yra galimas pasiekti, tik 
visucu

■jr pa1
versti ir tiesiog sunaikinti, atsta
tant iš naujo. Pirmiausia reikia 
atimti nuosavybę, kitaip sutvar
kyti šeimą, kad vyras su moteri
mi neturėtų amžinų ryšių: kol 
mylisi, tegu gyvena, bet kai jau 
nebesutaria, nebesimyli, tegu ei
na ieškoti kitos, kito, svarbu, kad

j nries ta šlykštų siaubą. Kitos Europos valstybės neturėj 
fe laimės; negalėjo laisvai pareikšt savo valios, neš kę 
munistų sinurtu užgrobtos, durtuvais 
čiaflUA vigo komųnįsti-4"^

AWąrtfešąbe' šftii&TSi----- , r . .
i demokratijų didelės 1

PI 1' Rtil f

tfe didžiausiais pasaulio melagiais, niekšais ir budeliais

patar-

i net daugiau kaip daugelis kitų 
■ tautų, Rusijos pavergtų.

Artėja rinkimai. Tad kongres
menai bus palankesni negu bet 
kada—skaitysis su masiniu lie
tuvių kilmės Amerikos piliečių 
reikalavimu bei prašymu, ir jį pa- 
tenkins„ Tik reikąlaukhn vieniht 

'šiUp Žygiugai ir -

vių’i kelią išs

MASKVOS AGENTAI SU
PIRKINĖJA ŽEMĖLAPIUS

"Sandara" rašo:.
“šveicarų laikrašti® ‘Basler- Na- ! 

chriehten’ praneša, , pg -Šo-vietų Ru- Į 
sij'ds agentai Osloj; t pradėjo sku- j 
biai supirkinėti Ne ^egij< 
lapius. Iš vieno tik 
išpirkta 500 žemėla ||ų.
_ JjKrtfutuvės savin nkąs, nujausda-

... ........................ .......L—------------ ;--------

>g ■Sovietų Ru

los žemo- 
knygyno buvo

“Atsimenate sovietų kurstomą 
demokratijų kampaniją prieš gen. 
Franco ?

"Kas būtų atsitikę, jeigu, pavyz
džiui. Maskvos generalisimui būtų 
pasisekę pašalinti savo konkurentą 
Madride?

“Jeigu komunistai būtų įsigalė
ję Ispanijoje, tai šiandien anglai 
ir amerikiečiai, su .savo laivais Vi
duržemio jūroje, jaustųsi taip, kaip 
jie dabar jaučiasi .•. . Berlyne.”

T'
i -’Siandien 

turim daug tautinių reikalų ir 
pareigų. Bet nepražiopsokim mo-

dar tfs bus galima susikalbėti, susitarti. Bet, manding, mento ir karštai įvertinkim šį 
jau išmušė valanda, kad jau metas praregėti, metas su- svarbų reikalą. Tegu Amerikos 
prasti, kur komunistų einama ir ko siekiama, šiandien su ■-*-•■ -- -
komunistais nesusikalbėsi, tik Stiprus kumštis ir griežtas į postai, Amerikos Lietuvių Legi- 
teisingų dėsnių vykdymas, netik žodžiais, bet reikale ir!jonas, politiniai klubai, organi- 
ginklais, gali priverst komunistus rimtai pagalvoti ir pa- zac‘jos. draugijos ir pavieniai 
likti pasaulį ramybėje. ’ (lietuviai JAV piliečiai labai sku-

Žinoma, reikia griežčiausia reikalauti, kad raudonieji ,biai rašo laišk“s Dd siunčia te- 
agresoriai pasitrauktų iš visų užgrobtų valstybių. Kitaip į ApS7u°gorDe7lmm^tuL 
demokratines valstybes neatliks savo uždavinio. Pašau-1 
lis negali būti pusiau pavergtas ir pusiau laisvas.

Taigi, ko pasaulis laukia—laisvės ar vergijos?

ir Katalikų Veteranų Legijonų

STEIGKIME LIETUVIU PULKUS

reikalaudami priimti senatoriaus 
Lodge siūlymą steigti Amerikos 

1 Svetimšalių Legijoną ir sudaryti 
jame lietuvių diviziją, brigadą 

,arba nors pulką, arba Pabaltijo I 
diviziją iš lietuvių, latvių ir estų 
pulkų I

JUNGTINĖSE AMERIKOS 
VALSTYBĖSE

Rašo Kapitonas PETRAS JURGĖLA

Sveikatą. Jau daug metų trina-i 
si minioje, bet dar nei vieno ne
pagydė. priešingai, milionus nu- 

įvarė į kapus. Ar žinote ką jie 
i pasakė vargstančiai žmonijai? 
iTik vieną žodį, kurį jie laiko ma- 
igišku ir galinčiu pagydyti, pa 
šnabždėjo vargšui

i sę būti laimingas!
1 Kartus išjuokimas ir pasityčio 
jimas!

! Būti laimingu! Pagalvokite 
į jau seniai socialistai griauna dar
bininkų klasę su šia mintimi.

i Šiems pasitraukus, atėjo komu- 
jnistai, giedodami tą pačią gies
minę. Priemonės buvo skirtingos. 
; bet tikslas tas pats.

Pirmieji sakė liaudžiai: "Tulg»mdytV. ° valstybė pasirūpins 
turi teisę į laime! visas blogumas jJV auginimu. Pagaliau reikia vi- 

, • • -r i • • t • i**- c i i le o i Horn, l/i nf i volimso Izi i r* i(paeina is dvasininkų ir galiūnų 
pusės.
panaikinti, bet pirmiausia reikia 
sugriauti šaltinį, iš kurio jie sa
kosi paeiną, būtent: Dievą. Val
dykitės patys: anarchiškai, t. y., 

'nei danguje, nei žemėje nepripa-
žinkite jokios valdžios. Anarchi
ja yra jūsų idealas! Jūsų išga
nymas ir laimė!"

Antrieji kalbėjo liaudžiai:
"Tu turi teisę į laime! o jei jos J^d‘^ebesCeikai‘“g^ojr'i? 

kaipo tokių reikia vengti, nes 
yra pavojingi.

! Atimti nuosavybę, kuri yra 
Šventas, nepaliečiamas ir širdžiai 
būtinas dalykas?! {Sugriauti šei-

... mą, kuri yra tikroji lairpė ir žjjiOt. 
gaus džiaugsmas?I., $ui 
religiją, be kurios ’ nei laukinis 
negali gyventi?!

Dėl šių priežasčių komunizmas

ką mes ir matome Rusi-

ir antri pagrindai! dėjo 
laimę. Žmogaus tikslas

enė trukdo, ji yra nedora 
ydi. Užtat reikia ją nu- »

liau reikia vi
siškai panaikinti religiją, kuri 

Tad yra reikalinga juos,yra didžiausias musų priešas. Jei 
mes nugalėsime, sako socialko- 
munistai, šias tris kliūtis, tai mes 
padarysime visą pasaulį laimin
gu-

Žmonija, užgirdusi tokią dok
triną. pradėjo reaguoti ir su pa
sibaisėjimu šauktis pagalbos. Per 
šešius tūkstančius metų žmonija 

j nerado laimės čia, žemėje, o da- 
I bar jie norėtų rasti laimę. Reiš-

neturi, tai tavo kaltė, už tai. kad ( 
gyveni atsiskyręs ir konkurenci-| 
ja tave užmuša. Pridėk visą savo i 
uždarbį prie bendrojo, o valsty
bė tau jį gražins sų kaupu, ir

1 • • f._____ L /.

Paskutinieji— "mistikai”—pa
žvelgė trupiįtj kitaip į šį klausi
mą, sakydami : **KatzfTilcybė pra
dėjo gerai atgaivinti ir ugdyti i 
dvasią, bet čia tik pusė darbo, j ir socializmas niekados nebus 
Dabar yra reikalinga atgaivinti1 priimti.

rhet daug vietos skirdavo čekų, 
nepriklausomybės šventei,

i tautos žygiams bei kultūrai' api- j

qEKO SLOVAKIJOS
\ -------- ■.----- :----------- ,

Rašo' Kapitonas PETRAS JURGĖLA

. naikinti..

Labai Artimi Lietuvių ir ' 
Čekų Santykiai

I Milžiniška Rau lonoji Rusija budint ir aukštai keldavo Čekų. 
prieš 8 metus pradėjo triuškinti patriarko Tarno Masaryko ir ga-1 
Lietuvos respubli tą ir dvi josįbaug a-i- — >— 
seseris. Netrukus 
tija pagrobė kone 
Pabaltijį ir storą i 
sieną buvo nustfltri 
jos pakraščio. Be: Amerikai su! 
Britanija pakirtus Hitlerio jė
gas, Stalino armijos vėl prislėgė į m 
Lietuvą su visa rytine ir vidurį-į nj 
ne Europa.

Po karo paliautų ėmė veikti 
jau civilinės ginkluotos Krem
liaus armijos—komunistų parti
jos, kuri'

^ PASIKALBĖJIMAS SU “NAUJOSIOS. 
AUŠROS” REDAKTORIUMI

____ Čekoslovakijos užsienių; 
rudoji Vokie- rejl<alų ministro ir paskiau pre-Į 
visą Europą, zįcjento Edvardo Benešo nuopel-i 

aukštą Rusuos nus Lietuvos spaudoj iĄlietu- 
vių tautos širdy čekai laimėjo 
daugiau palahkumo ir meilės, ne
gu kita kuri tauta! Ir jie buvo 

I mūsų tautos meilės ir visos žmo
nijos pagarbos verti.

Čekai nebuvo puikūs, išdidūs.! 
Savo kultūriniais laimėjimais ir . 
karišku patyrimu jie mielai dali- : 
nosi su gana tolima mūsų tauta , 
ir kitais kraštais. Pažymėtina, |

visą Europą, zį(jento Edvardo Benešo nuopel-i

us netoli Azi-

miausios progos. Kongresas gali 
bet kurią dieną priimti kareivių

'Šaukimo įstatymą su svetimšalių 
I legijono projektu ar be jo—tas 
I pareis nuo visuomenės Šauksmo 
ar nutylėjimo. Tad pasiskubin- Cekoslovakijįj’Taigi, Rusi-j 
kim! Iškovokim lietuviu tautai'. _ •___ _______t.-)---___

ios revoh'uci-* f • 11 niiato Aiaaicuo. a ima,

jos, be jokio susišaudymo ^tvė-j^j jjc pįrrnį atidarė savo aukš-

i kimi Iškovokim lietuvių tautai 
teisę turėti tą garbingą savo da- 

; lią—savo sūnų atstovybę Ame
rikos rengiamoje kovoje prieš 

! verguvės potvynį! J darbą!
Mieli lietuviai! Būkim garbin

gi ir uolūs talkininkai Amerikos 
ir visos demokratijos kovoje 
prieš Rusiją, smaugiančią mūsų 

: tėvynę ir laitas tautas!

Nori Steigti Amerikos 
Svetimšalių Legijoną

JAV Prezidentas su vyriausy-* 
be nuo pereitos žiemos ragina 
Kongresą skirti daugiau lėšų 
Amerikos karo jėgoms, šaūkTT 
daugiau vyrų į kariuomenę ir 
įvesti karišką jaunimo mokymą.

Kai kurie reikalavimai paten
kinti. Bet du paskutiniai rei
kalai užkliuvo. Mat, šiemet tiek 
daug tų rinkimų kitur ir čia pat! 
Nors daugumas kortgresmenų 
pripažįsta tuos visus reikalus, 

, bet nenorėtų suerzinti ar sujau
dinti milijonus tų rinkėjų, kurių 
sūneliai jau barzdą skutasi . . . 
Nedaug kas norėtų taip greit vėl 
b ti savo sūnus ... gal ir į už- salių legijoną prijungti prie l:a 
jūrį. šiaip ar taip, bet kariuo-1 reivių šaukimo (draft) įstatymo, j žmona buvo virtuvėje, šaratai 
menė jau kurį laiką negauna pa-įkuris dabar svarstomas | — ->*»:-* n—,
hankamai savanorių.

Tiems visiems trūkumams iš 
dalies pašalinti, kilo naujas ir 
įdėmus sumanymas. Lietuviams 
į slankus senatorius Lcd^e su
manė ir paai ilė steigti Amerikos 
avetirn; ■■'.Lu ’<"ijoną iŠ koininia- 
mo prs-ršŲ (<• rentinių ir pabėgė
lių).

patiko mūsų gene- 
ro .irrx kurie ėmė jį svarstyti,

PAŠOVĖ WALTER
R. REUTHER

Žymesni įvairių tautų kariai, pa
bėgę iš komunizmo nasrų, apie 
tą sumanymą vistiek nugirdo net 
Europoje ir ėm^-eiūlytis tarny
bai. Toks—Tegijonas sudarytų 
smarkią narsių kovotojų jėgą ir 
iš dalies užkištų JAV kariuome
nės spragą. Legijoną norim?
steigti daugiausia iš karo tremti-' 
nių—D. P.

Senatorius Lodge jau kelis me 
nesiūs uoliai rūpinasi to sumany-, 
mo įvykdymu. Vyriausybei galų ■
gale išsijudinus veikti prieš ko-j Detroit. Mich.—Balandžio 30-tą, 
munizmą, toks legijonas randa (vėlų vakarą, dar neišaiškintas už
vis daugiau pritarimo. Ir jau at- puolikas, iš šautuvo pro langą 
rodo, kad bus steigiamas. sunkiai pašovė United Auto

Šis senatorius dabar stengiasi Workers (CIO) prezidentą Wal- 
atskirą priedą apie JAV svetim- ter P. Reuther.

1 Užpuolimo laiku Reuther su

i įsunkiai sužalojo dešinę Reut-
Tūkstanč/ai Lietuvos karių, iŠ-lheT‘io rank*> lengviau krūtinę.* 

blaškytų pd Europą, mielai s*c- Autoritetai jau ištardę daug 
t i į šį legijdhfAJi- gr’ėtų soda- įtartinų asmenų. Reuther turi

LIETUVIŠKOSIOS KULTŪROS REIKALAI IR 
NAUJQJO ŽURNALO UŽSIMOJIMAI

Jkiusios net kai kurios amerikie
čių Įstaigos (skaityklos). Kultū
ra, tai tautos siela. Tauta gali 
būti didelė, ar maža, bet apie ją 
kalbės daugiausia iš to požiūrio, 
kiek ji yra kultūroje pasireišku
si.

Antras uždavinys — lietuvių

šė ar prie valdžios rūmų nese- ųaro moksio įstaigų duris mū- 
nai pasigrobė Vengriją ir dabar giI karininkams (rodos, jau 1922 

m.). Žymiausi mūsų generolai K 
jos imperija pet^keleris metus. Ladyga, P. Plechavičius, P. Ku- 
padidėjo dideliu Europos žemy-(bi|iūnas s pundzevičius ir kt. 
no plotu ir pavergė per šimtą mi- ( baigė jų Karo Akademiją, kuri 
lijonų žmonių. Raudonasis tva- buvo
nas paskandino 10 valstybių, aukštoji karo mokykla Europo- 
pradedant Lietuva ir baigiant je 
Čekoslovakija. ~ -

Šia proga atsiminkim, ką če
kai davė Lietuvai ir kokie buvo 
abiejų tautų santykiai.

Tarp Lietuvos ir Čekoslovaki
jos valstybių bet tautų buvo nuo

širdūs, artimi, broliški santykiai. į vimą, talk^ ir pagalbą paren-l 
Kelios dešimtys Lietuvos kari-j giant mūsų karo vadus. Apie tai 
ninku išėjo aukštus karo moks- visa būtų galima storoka knyga 
lūs Čekoslovakijoje (Karo Aka- j parašyti.
dėmi ja—Gen. St. War College, I 16 milijonų čekų bei slovakų 
Kar-nės Tiekimų Ak-ja, Kūno laikė glaudžius santykius su Lie- 
Kultūros Institutas). Kelios de- tuva, sekė ir gėrėjosi jos pažan-« 
šimtys lietuvių baigė ten uni- ga. kilimu ir stiprėjimu. Toji

po Paryžiaus geriausi?

Laisvoji Lietuva pirkdavo iš 
Čekoslovakijos batų, cukraus, 
stiklo dirbinių ir kt. ir parduo
davo jai savo darbo vaisių.

Lietuviai buvo dėkingi če
kams už nuoširdų bendradarbia-

kirmys lietuvių uaigc icn Kilimu jr stiprėjimu. loji
| versitetus. Čekų istorikas para-j tauta buvo nuoširdesnė taikiniu/

--~.f1_._1.-. _ — * _ t _ A _ 1_ 2 •_ J _ _ . _ • v t * V • . * V
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ryti ištisą
bent vieną lietuvių pulką Ameri- mat. jis išgujo jų vadus iš U. A. pujfcų ar’ sporto šventes ir kar
kcP svetimšalių legijone. k 'ris W. unijos vadovystės. Komunis- 
juo tikrai didžiuotųsi!

Daugelis lietuvių be tėvynes 
jau yra įstoję į prancūzų svetim
šalių legijonus Afrikoje. Kiti

tai mėgie savq oponentus H k vi* 
duot t Vile priemonėmis.

■/W m. antrą kartą padalina-

tšė veikalą apie Vytautą Didįjį, kė ir draugiškesnė Lietuvai, ne-i . , . . .- ----- - * ! sakyta jo viename eilėraštyje:
Bėga dienos juodos, karčios... 
Teka dienos kaip derva.

Nežiūrint visų gyvenimo sun
kumų, jo energija nepalūžo. Ne
nugalimas veržimasis suburti 
kultūrines jėgas, sutelkti jas j 
laisvės kovų frontą, ypač kultū
ros laukuose, palenkė jį pradėti 
Amerikoje leisti kultūrinį žurna
lą "Naujoji Aušra."

"Kuriuos uždavinius jūs pra-I 
matote "Naujajai Aušrai?"

— Pagrindinis tikslas—lietu-Į 
viu kultūros propagavimas, gar-į 
•Irimas "N A V?" vri u? a-

Čekas Bukša buvo vienas iŠ Lie- gu bet kuris artimas kaimynas, 
tuvos operos dirigentų. Mūsų ' Mūų tkutai tai visa justų(ne vien 
sportininkai bendravo su čekais.(žodžiais) buvo tuo labiau miela. 
Kas ii svetimialių buv.o kviestas (BuS daugiau)
ar ne, bet čekotlovakijos pasiun- j 
tinyt su pasiuntinybės pareigu-' 
nais labai dažnai kviesta garbės

tais įteikdavo savo' dovanas įvai
rių rungtynių laimėtojams.
svetimų tautų iąkaį pirmi ir dau
giausia suteikė savo ordinų pasi
žymėjusiems Lietuves karinin-

Iš

1904 m. Rusija dėl karo su Ja
ponais prakišimo nebeatlaiko ir 
grąžina lietuviškąją spaudą, o 
1905 m. Rusų revoliucija, kuri 
Rusus prispyri daugiau laisvių 
ir lietuviams duoti.

sauų legijonus AtrtKoje. Kiti 1793 m. antrą kartą padalina-■ žymėjusiems sietuvos kartnin- 1779 m. Rusija, Austrija ir va 
ieško kelių eiti talkon net grai- ma Lietuvos ir Lenkijos valsty- [ karna, valdiomkarbs Ir kultūri- kieti ja pasidalina Lietuvos ii

• •-.... į.. ninkame. Lfcf.rvt c*'"- ’’* ’ v'Z ‘ -h*.

1779 m. Rusija. Austrija ir Vo-

O laisve! Tave jei troškintu,
. Jei mirtum tu.

Prisiekiu dangum ir-gimtine—• 
Aš mirčiau kartu!

Tai gyvenimo šūkis mūsų jau
no poeto, rašytojo ir redakto
riaus Anatolio Kairio. Rytų auk
štaitis, pedagoginius mokslus 
baigęs Vilniaus universiteto fi- kultūrininkų, išsisklaidžiusių po 
losofijos skyriuje, nacių okupa- visą pasaulį, jungimas, grupavi- 
cijos metu dalyvavęs slaptoje re- mas P° viena lietuviška skraiste, 
sistencijos veikloje, leidęs ap
linkraščius. spausdinęs atsišau
kimus. nepaisydamas savo aukš
tos vietos—gimnazijos direkto
riaus. Atslenkant raudonajai 
armijai į Lietuvą, drauge su tūk
stančiais kitų patriotų atsidūrė 
tremtyje ir čia Kemptono koloni
joje buvo švietimo vadovu, orga
nizavo Maironio vardo gimnazi
ją. Vėliau buvo Neurtingenoj 
gimnazijos inspektoriumi ir turi- tis—kova dėl Lietuves laisvės, 
ningo žurnalo "Tremtinių Mo- atstovavimas ir gynimas lietuvių 
kykla”—redaktoriumi ir leidėju, interesu, tarnyba lietuviškajai.

Atvykęs į USA ir apsigyvenęs krikščioniškajai kultūrai. 
Chicagoje stojo į plieno išdirbi-1 Iš prigimties esu optimistas ir 
nių fabriką, kur naktimis dirbo turiu vilties, kad pastangos btu 
penkis mėnesius. Darbams čia įvertintos, kad galintieji parems 
sumažėjus perėjo dirbti į karto-1 užsimojimus išgarsinti Lietuvos 
ninių dėžių fabriką. kultūrinius laimėjimus. Ta vil-

Taigi jaunam mūsų laikrašti- tis suteikia galimybių dirbti ir 
ninkui teko nemažai pergyventi, kovoti." — kalbėjo redaktorius 
Su juo pačiu vyko tas. kas nu- Anatolijus Kairys.

Mes, kurie esame kasdieniai jo 
pasišventimo ir nepaprasto idea
lizmo liudininkai, tik sielojamės, 
kad gyvenimas jo plačiai išskleis
tų sparnų nepalaužtų. Lai atei
ties dienos pateisina tas jo vil
tis, kurias jisai savo poezijos 
rinkinyje "Blaškomi Lapai" taip 
išreiškia:

Palaiminki, Viešpati-. 
manąją viltį

Ir leiski džiaugsmu jai 
į žemę prabilti—

Nenoriu aš ryto klaikaus.— 
A* tavojo Kryžiau® laikaus.

Dr 1 Prttnskls

bendram darbui. Reikia gi kad 
būtų organas, kurs atstovautų po 
visą pasau/į išsisklaidžiusių mū
sų kultūros pionierių dvasinį gy- " 
venimą, jų kūrybą. Tiesa. Euro
poje yra leidžiami "Aidai," bet 

i gi tremtis baigsis, o su ja—ir 
|"Aidai"; beliktų "N. Aušra," ku
ri turėtų atstovauti europietiškų 

(pavyzdžiu lietuvių kultūrą.
Apskritai, "N. Aušros" rūpes-
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DAUGIAU PASIRINKIMU, negu visada!

Craftsmen and Workers
The standard of living declined near
ly fourfold.

To further the increased exploita
tion of the workers, work quotas and 
‘.‘•tachanovita competition” were in
troduced, resulting in malnutrition 
and the decline in health of most <>f 
the workers. The shops and iniple-

The Lithuanian nation, consisting 
of more than three million farmers 
and workers living by the Baltic Sea, 
at all times desired'peace and a free, 
independent life. Alas, on many oc
casions that -mall but beautiful and 
industrious Lithuanian land has been 
the victim of the imperialistic designs
of its great neighbors. During thejments of the craftsmen, the fruits of 
couYse of the last terrible war it en-' tn any years of hard labor, were taken 
dured three occupations, 
destroyed the entire political and eco 
nomic structure of Lithuania. More-J 
over, the cruel occupants scattered 
countless Lithuanians throughout for
eign lands. The nation is even now 
enduring occupation.

We, displaced Lithuanian crafts
men and workers, know from the 
1940-41 Bolshevik occupation what it 
means to live in the "red paradise” 
ruled by the guns of the NKVD, and 
because of our knowledge prefer to 
endure the hard lot of refugee exist
ence in Western Europe, are grateful 
to. the Americans and the British for 
their care. Although we have lost 
our homes and our property, and 
many of us have lost even our fam
ilies, and although throughout the en
tire war we endured the brutal op
pression of the Bolsheviks and of the 
Nazis, with deportations to Siberia 
or to the Reich for forced labor, 
nevertheless, we believe in the Twelve 
Points of President Truman and the 
fundamental human freedoms pro
claimed in the Atlantic Charter. The 
victory of truth will sooner or later 
brighten the faces marked now by 
tears and hardship, and we shall once 
again live ns free men in our free 

■mpland.
When the Russians occupied Lith

uania in 1940, the destruction of the 
state, as well as of the economic, pol
itical, religious, and private life of 
the individual, was gradually and sys
tematically begun. The “People’s 
Seimas” formed by the Bolshevik gov-

That war' f*"0™ them, and the craftsmen- them- 
! selves were forcibly driven into the 
1 kolhoz artai*. At the hood of the 
artel* were placed Communists who 
had never had anything in common 
with labor dr who were otherwise 
completely unfit for the task. In a 

. short time the Lithuanian saw his 
country change beyond recognition. 
Under the Bolsheviks, who turn'd

wo should bo obliged forever to for
sake everything we hold dear

We, displaced Lithuanian crafts
men and workers, having organized 
ourselves into a professional associa
tion in Western Europe, publicizing 
the black deeds of the Soviets to bro
ther Lithuanians overseas and to the 
entire free world, wish to draw at
tention to the disparity that exists 
between the propaganda dissemina
tion by the Bolsheviks and their ac
tions. The Bolsheviks say that they 
are hand in hand with the workers 
and wifh the people, and that only 
in Bolshevism lies the salvation of 
the workers. W<- publicly protests 
against this propaganda of lies. We 
learn from the press and radio of the 
free world that the present situation

CARECRS WITHJ* FUTU^ 

U. S. Arniy and 
U. S. Airi Force

Nn. kuomet pirmiau Reguliarč Ar 
tiiija neteikė tiek daug pasirinkimų 
jaunimas vyrams, kurie įstoja kariuo 
menėn trirnrf metams ar ilgesniam lai
kui. Pavyzdžiui:

Paskyrimas į bent vieną iš kelių di
vizijų pagarsėjusių Tolimuose Rytuo
se.

Pasirinkimas bile Ginklo ar Tarny 
bo . kurių kvotas dar reikia užpildyti.

Veteranai su užjūrine tarnyba po 
rugsėii, 2, 1945 m., gali pasirinkti tri
jų nn t i paskyrimą į bent vieną iš aS- 
tuoni j puikių dalių dabar stovinčių 
Jungtii ėse Valstybėse.

Veteranai su reikalingu militariu 
paiyr mu tūlose specialybėse kaip nu
rodyta W. D. Pamflete 12-16, gali 
įstoti i nu.-karininko (nonacommission- 
ed> laipsnį.

Auk tesnę mokyklą baigusieji gali 
pa ui i.ilcti techniško lavinimosi kursą 
pirma stojimo į kariuomenę.

Daių iau žinių gausite Jums arti
mi lu.-ic jo Rekrutavimo Stoty—kreip
kite: tuojau!
U. S. ZRMY AND U. S. AIR FORCE 

RECRUITING SERVICE

LIETUVIŲ ROMOS KATAUKŲ, 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. C. Alliance of America)
Laiškai siųsti: P. O. Box 32, Phone: Wilkes-Barre 3-4711 

73 E. South St., Wilkee-Barre, Pa.
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Vinca* T Kvetkas, Sekretorius, 7. O. Box 32, Wilkee-Barre, Pa. 
Juozas Vaičaitis, Ižd., 801 Washington St., Newtonville 60, Maw. 
i ciruf J. KaraAauskas, Iždo Globėjas.
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Vincas Abromaitis, Iždo Globėjas, 113 Patterson St., Tamaqua, Pa. 
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the country upside down economical- m our homeland is perhaps even more 
ly, shortages became prevalent in: terrible than that of 1940-41. The 
food, footwear, clothing, nnd other''working man is forced to be the slave 
products which Lithuania had pre- °f the Stalinist five-year plans and 
viously manufactured in 
anil had even exported.

The climax of all the hardships and 
misfortunes brought by the Bolshe
viks to Lithuania occurred June 
14*17, 1941, when about sixty thous-i 
and Lithuanians were deported to the | 
depths of Russia. This misfortune :>f-1

r All VAAC 1ULU VI IIAIJ ^CAIUVIUV IAIV-

fected men, women, old people, arniką unheard.of in the history of 
children, without consideration c* ■ 
their age or state of health. Many ail
ing people seventy and eighty y.-are 
of age were deported. Invalids were- 
deported,, and hundreds of mother; 
with new-born infants were snatched 
from their beds. Among the deportees

U. S. Army and U. S. Air Force Recruiting Station, 
Wilkes-Barre, Penna.

• • F._ ’ of the Stalinist five-year plans and
quantities' *he Bolshevik Party. He is im

prisoned, persecuted, deported, and 
murdered. Entire towns and villages 
in Lithuania are being colonized by 
kolhoz-people from Russia, in whose 
wake come poverty, famine, exile. 

(and death to the true children of 
■ Lithuania.
I In the face of this genocide hit-

THE SLEEPING GIANT
It is said that no organization can

011 humanity, we craft-men and workers 
powerless at this time to aid oui 
homeland in any way, appeal to the 
conscience of the free world. By the 
labor of our hands and the sweat 
of our brows we erected brick by 

i brick the- towns, schools, churches,

enunent in oeco.pa.tion and the Bol* distribution of property, thousands 
shevik Party didi not represent the were subjected to. hnd are artll wear
will of the pulpite With violence the 
voters were driven' to th© polls by the 
mHitia, the NKVD, the Red Aimy 
and the Bolshevik Party. Although 
the Bolshevik occupants used cruel 
methods to intimidate the voters, 
those who went to the polls number
ed no more than 20 percent of the 
population, and in some towns the 
percentage was even lover. (Neverthe
less, the Bolsheviks proclaimed to the 
world that 99.8 percent of the elect
orate had voted. In this way the 
“people’s government” of Lithuania 
came into the control, not of the 
people, but of a handful of moral 
degenerates ready to dance to the 
tune of Moscow’s orders for one ko
pek.

Instead of the promised freedoms 
of speech, press; religion, and assemb
ly, we experienced even during the 
first days of the occupation mass ar
rests, tortures, and murders, to which 
the cemetery of Petrašiūnai and the 
forests of Teisiai, Pažaislis, and Kre
tinga bear witness. Instead of the 
promised 20 percent increase in work
ers' pay. prices were raised 400 per
cent for industrial goods, and from 
200 to 300 percent for food products.

• i UIJCA LUC* IVWUB, OU44UU19, L11UI U14 V3,

were exemplary and popular fanner an(j euitUitxl institutions of Lithuania 
of the districts, elqnentary sc.ioo qup wor){.wcim hands built miles of 
teachers, thousands of former Govern- highways railroads, and erected 
mont employees, students, merchants, hundreds of factories and shops. Al) 
craftsmen, families of workers. Even jhj- dedicated to a free Lithu- 
the poorest social stratum, that of th-- 
manual laborers and landless agricult- j 
ural workers, was not allowed to re
main in peace. Although the Com-j 
mupist Party boasted that it was 
bringing freedom, equality, and just

highways and railroads, and erected

shackle#-of--alaVery and be- 
e first virtifns of the Rddcame the----- ---------- - . _ — ,—

regime. In this way, under the first 
Soviet occupation alone, Lithuania 
lost, including deportees am! murder
ed victims, about ninety-five thous
and of her nationals. Nobody could | 
assau the danger of the moment and j 
nobody felt secure for the future ! 
The intervening Bolshevik-Gennai. 
war, fortunately, stopped the heart 
less activities of the Russians. The 
Soviet of the Bolshevik commissars 
of Lithuania had planned to deport 
700,000 so-called “irreparable en
emies of the people.’ It is true that 
when the German:', came, the suffer
ings of the Lithuanian workers di i 
not come to an end. Thousands of 
them trod the ‘paths of slavery in 
the Reich, where, under a hail of 
bombs, famished, and brutally terat
ed, they were forced to do the hardest 
labor or, at the least word of opposi
tion, were sent for a "vacation” to 
the concentration camp.

From this brief summary of th 
first Bolshevik occupation it is clear 
why we fled from Bolshevik-occupied 
Lithuania, and why we never again 
wish to -ce the Bolsheviks, even if

ania, where we would be secure in our 
. future and ih our old age.
j Evil and tyranny destroyed />ur 
i work, drove us out of our homes, and 
made us wandering beggars. Never
theless, we believe in the eventual 
victory of trutfy, and, we call upon 
the entire free v ’* -•*’*“
an4a and to sai 
which has been M . t. ,

In the hearts bf (Lithuanians 
throughout the world, ih the name of 
Lithuania—may unity flourish!

Central Board of the Profewional 
Association of Displaced Lithuanian 

Craftsmen and Workers

>rld to aid Lithu- 
our homeland( 

demned >to. deąth.

CHEERFUL MEN 
SUCCESSFUL

The world loves the cheerful man. 
He is almost always the fellow whose 
house is in such good order that he 
can “take it” the way competitors, 
customers, creditors and debtors dish 
it out to him. The truly successful 
man is usually the one who does some
thing to correct conditions not to his 
liking. He starts his program of cor
rection at his own place of business, 
ami thereby sets a pattern for others 
to emulate. In every walk of life, 
no matter what the objective, others 
in the same line of endeavor, con
sciously, try to “copy cat” tlfc fellow 
who is successful and who is nearly 
always the chap with a cheerful out
look. Ho is cheerful because he has 
the feeling of n job well done, 
no si

RINKTINES
MALDAKNYGĖS

Kiekvienai Lietuvis Katalikas Turi Galimybes 
Pasirinkti Gražiausią Lietuvių Kalba Kleistą 

Maldaknygę Prieinama Kaina. 
Pasinaudokite Proga.

DIDYSIS RAMYBES ŠALTINIS. Surinko ir išleido 
kun. P. M. Juras. Kaina $3.50.

Maldaknygė turi 788 puslapius. MinkJtaia viršeliais, papuošta 
Ii tuvlško stiliaus kryžiumi, bet viduje dar gražesnė. Joje telpa 
l(ifi paveikslėliai. Daug Jų paimti ii Mišiolo Evangelijos sekmadie
niams ir bažnytinėms šventėm*. Novenų 12. Litanijų 16. Vainikų 
maldų (karunkėlhf) 7. Gieamių 9. Trejos Miiios (vienos liturgi
ni maldos ii Mliiolo). Graudūs verkimai. Arti iimto puslapių pe
ši fą maldoms i švc. Sakramentą. Nurodoma geri darbai, už ku- 

u n galima laimėti atlaidus. Labai daug įvairių maldų su atlaidais 
V-jrodoma gyy mimo pagrindai—atapausdlnta v ai poteriai. Raidės 
i’ik’os ir įvairina. Kaina g aži.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės
Sutaifė KUN. J. K. MILI YUSKAS. Tai vienatinė Amerikoj'!! 

.. -ta maldalrnjgė. kuriaje telpa maldos ir giesmės su gaidomis taip, 
sad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti giesmes su choru 
Kslna 18c. Imant nunešiau 10 agsampliorlų—10

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES
DANGAUS ŽVAlGSDUTfc, juodais apdarais \

nnlč kaina ^1X0) ........................................ L-.................
MALDŲ VAIl»lięęw| (orirlnalė kaina 70 can’QV..........
MALDŲ VAIMKftUi, Juodais apdarais......... ......... A-

X Kreipkitės į

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32 Wilkra-Rarre.

1 no
50
M

Pn.

Speaking before the Wisconsin
Fraternal Congress.recently, Senator survive which lacks a purpose, be 
Bubolz of tliat state told the story that purpose only the desire for com- 
of a certain misty-eyed minister who 
warned his parishioners to keep out 
of politics, and voiced the hope that 
none of his flock would allow them
selves to bo contaminated by con
tact with it nor, fleaven forbid! by 
participation in tile' dirty business.

Such advice would appear to be 
tantamount to advising people to stay 
away from the dibber table for fear 
of spilling SOUp OI1 One’s vest. Follow- y, t. leau O1 loouies which curry ine 
ing these preceptf feuds inevitably in I W( h.ht of thousands of voices influ- 
either case to orie or another kind of I enc ng the passage of various laws.

\'■'* Fi a ernalisin would need no lobbyists
The person who shuns corrupt pol- f0 ^in the passage of beneficial lr-g- 

itics by refraining from exercising his ielation • if. in every lodge room 
right to vote can hbt complain if he throughout the land, the peoplp of the 

“let his lawmakers community .-hared with the membersAlan w nnva ♦ a V . e a.1- _ ___ V 1  ■ a *— _

pan on-hip. Frateimalism, with its 
centra! organisations and branches 
ex'.ending into every part of the 
co u.try, has survived because it has 
pledged itself to God and Country 
an I has had a purpose which has led 
it to its present strength and size. 
It lies spread out over the United 
States like a sleeping giant unaware 
of its power.

We read of lobbies which carry the

STATUTŲ KOMISIJA
Pranas Rakauskas, 171 Crary Ave., Binghamton, N. Y.
Juozas P. Mickel, C747 So. Artesian Avenue, Chicago, III

TEISMO KOMISIJA
Juozas Batvinskas, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.
Kazys D. Rubinas, 1050b Edbrooke Avenue, Roseland, ID.
Elžbieta Samienė, 3442 So. Union Ave., Chicago, IlUnois

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. Pranas M. Juras, 94 Bradford Street, Lawrecace, Mass. 
Juozas B. Laučka, 19 West 44th Street, New York 18. N. Y. 
Leokadija Žemaitytė, 1419 N. Main Street, Scranton, Pa.

. <(t., 
LABDARYBĖS KOMISIJA

Bronė Rakauskienė; 171 Crary Ave., Binghamton, N. T.
Petras P. Mulioiis, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio 
Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.

JAUNIMO KOMISIJA
Kun Jonas Savilis, 420 Third St, Eynon, Pa.
Kun Alfonsas Žukauskas, 64 Church St., Pittston, Pa.
Vincas Grieštaraitis, 34 Division St., Pittston, Pa.
Juozas Batvinskas, Jr., 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.
Edmundas Konsevičius, 38 E. 100 PL, Roseland, Ill. __

hunger. Fi a ernalism would need no lobbyists

itics by refrainidg> from exercising his

does not liko the dji
give him, any nw(re than can the 
netuon who: refuses to eat complain of 
being hungry.

Politics has cotne to be considered 
a filthy game only because for too 
long a time too- 
iofiqtfr Ipqp.ulatM

i * pi
.teheWi

ielation • if, in every lodge room

the study of the problem* besetting

BALF CENTRE GAUTOS AUKOS PER 
1948 M. KOVO-MARCH MĖNESĮ

us; if, in pvery one of those rooms, Sąn Francisco, J. Liesytė. . . 
th - policies of the country Urere dis
cus; ed, representatives were iselected > CONNECTICUT
who would uphold the principles ad-k, . , ,T „ .. j..vacated bMXiz constituents. anJ1J’ 
sįpoąrt-hcdvj iJpwt-wehj glW Sta^ord JBAU- 86iskyr..4;

ha» felt jt^e,a^sh*i tiix.paHor who 
looked with Jisgu«t upkn,tha*bū>ipl® 
of running his gavdrtrrtent. Therb 
are, however, righteous men and wo
men who take a rt&nd against the 
ataušęs in politį 
thcnioefvcs arc' 
not exemplify 
placed upon that Word toda«, anti. , n/. Uio,-c otj' fuwV'm-'village to'
they need the support of every fa.r .... .u v..
minded citizeri who wants the govoH^ 
mi nt operated in a manner that can 
warrant the respect and admiration 
of the electorate and the world at 
large.

During a War, everyone rushes to 
do his share wittingly, often sacrific
ing comforts and <i(Ven his money ‘o 
bring about a victory. When tin- 
fine flush of success subsides, so 
too subsides the public conscience. 
The spurt of energy has exhausted it. 
Mentally we lie abed, dkzing, un
thinking, relaxed, shelving our prob
lems, letting someone elee do the 
fighting for our rights which, as long 
as life persists and men are as th‘-y 
are, will have to be fought for as 
fervently as in any shooting war. .

JVVlIlIĮt V! II JUM Wl.-U IIUllC, has i 
keletons to hide in the closet, hn.’

competitors or his public, has 
duties to his trade or profession that 
have been shirked. The cheerful man 
finds success easier; the successful 

. man\finds cheerfulness natural. And 
the life.insurance business is the idi-al 
business for the cheerful man who 
possesses ability and ambition.

—Capitol Comments

PAIEŠKOJIMAI

no

Ieškau brolį Motiejų; seseris 
min.-knite Marijoną, Elžbietą ir Oną. 
Jie yra kilę iš Lietuvos, Marijampo
lės apskrities, Pakuonio parapijos. Jie 
yra išvykę į Ameriką prie# pirmą di
dįjį karą, o sesučių pavardžių po vy
rais neatsimenu Jų tėvai yra Petras 
ir Marijona (Dovydaitė) Kaminskai. 
Jeigu kas atsilieptų, prašau rašyt Alno 
adresu: Kasys Kaminskas, D. P. Camp, 
P.G.I.R.O., Rabdorf b/Eichstatt, Arą* Į

Ka

Kostas Svilainis, gyv./B. P. Baltics 
Ac. Camp, Hanover, /Ntocken, Ger
many, paieškai! savo dAdės ir kitų gi- 
šulnių gyvenančių AmcriKoje. Trem
tyje su manim gyvena žmona ir sft- 
nūs, kiti giminės liko Lietuvoje.

Janina Borusaitė-Chainauskienė, d. 
Stanlalirro, IS Jonaičių km., Tirkšlių 
parapijoa, Mažeikių apakr, dabar gy 
venanti Germany, 21 Blomberg L 
Lippc Johnrtr 6/4, British Zone, lel- 
ko ,«nvo totu Vrlnlčeklr levo* Rom

2.00

. even t though thev 
umibia'ho. Thi*jl do.' 
ie evil connotation '

parton making our government eMw 
cient, just and powerful.

I| Is-difficult to know the. right of 
many a question, but certainly it is 
more difficult to determinę gt. if .it 
i.s not oixenly discussed. The lodge 

' room'could well be the forum where 
[H-obli-nis ranging in importance

tb of the nation could be looked' 
kt. '^roUhd into and finally undet- 
st rod, and in which some of the meth- 
oi - advocated could be tried in man
ia turo as in a laboratory.

We fought a war once for liberty-. 
W may need to fight again in ano- 
th manner, day by day for it for 
th ■ individual, for the right of free į 
-p - ch, a free radio, a free press;' 
tin right of the laborer and that , 
of his employer; for all of those! 
pr nciples embodied in our bill of 
rights Which w»- take so much for 
granted that we have left them un
protected against an insiduous enemy.

The call to the colors should not 
le: xe Fiaternalists unstirred.
(”le Fraternal Field, March, 1948.)

May Will Be Recognized As 
Fraternal Month

Although the practice of promot-,no State Congre.- 
ing Fraternal Wook by a special com
mittee was officially abolished at the 
last meeting of the National Frati i-, 
nal Congress of America, it is th' 
object of the Public Relations Com
mittee to keep the observance alive 
in another form.

The Public Relations Committee, 
of which Jim Daly, Editor, “The 
Sample Case,” is chairman, has - -t | 
the week of May 9 io 15 a* a speci il 
week for observance whenever So-' 
cieties can meęt for that purpo-e. It 
is recognixod, however, that it is not 
convenient for some Societies to hold j j( 
special mortmgn during the week sot. Į 
It is therefore urged that these So-1 
cieties pay special praise to the gen
eral cause of fraternalism at some set 
date during tile month of May. This 
makes May a Fraternal Month, and 
the week designated as the celebrat
ing week, if powible.

As the theme for the celebration 
is asking every year will be "Brother
hood,” the committee is asking every 
Society throughout the United State, 
and Canada to adopt the practice of 
calling one another Brother or Sister ■ 
—as the cam may b*. Overtures hav( 
keen mada to the radio and the press 
asking thraa to pmnoto the thought 
of Brotherhood by saying “Brother" 
m they address and greet people.

ProclamattoBa Fft Mank have been 
sent to the prvMdsnte <4 the

In it thi-y are 
re I tested to ask the governor of their 
-t.it • to us<- it for a form of guide 
orl;. and call upon the citizens of 
tin' state to observe May as Frat
ernal Month.

(The Fraternal Monitor, April, 
1948.)

relo.

of 
he 
he

CALIFORNIA ' Miss Margaret Brotkevieiūtė
jj. 3 op J šv. Juozapo parapija per 

prelatą J. V. Myiauską..
Tamaqua, Mrs. J. Diounėy , v 
Minersville, .Mrs., Agnes Vai-

l 
miero Lidt. pnrftp. jflO.CO

Wilke*. Barre: iu<>.
• 25.60 1 Trejybės parapija per 
100.00* kun- J- K. Miliauską

200.00 •
. 1.00

3. FJCraMowMltl -ut./.J 
PUfniville, Felix Trijoųįs. 
New Britain!.- ,

Sv. Rožančiaus Dr-ja. ' 
hwi., Liet. Tarybą..
Liet. Rėmėjų Są-g:< . ■
P.' Kartonas

Waterbury:
ŲA1/F 2 filmų. . .

: ' -5.00
4 iosoo

10.00

ILLINOIS
Cicero, BALF 14 sk. filmu
Bellewood, Eva Bruknis. .
Chicago:

Mrs. T. Kalinausku .
BALF 57 -k ....................
Ona Sirusii-ne ..................

J. M. Salt
MARYLAND

Baltimore:
Mrs. Rasai ya Sink........
BALF 64 k.................

10.00

119 02
210.25 i 

50.00
Mr. J. Patackas........

Philadelphia:
.... 5.00

BALF 88 skyrius . . . .... 280 00
34'1 OC Joseph Yankus .......... .... 100 00

BALF 88 skyrius . . . . . . ’. 670.10.
Pittsburgh:

192.00 BALF 26 skyrius.... .... 58 00
5.00 Lith. Citizens Society .... 50.00

BALF Vajaus Kom. ......... 2H160
5.00 BALF 26 skyrius . . .... 10 00
G.00 1 Paul Baiers .............. ____ 10 00

10.00 Plymouth, St. Casimir’s Lith.
•) 1 Congregation ............ .... 69.07

25.00

1.00

MASSACHUSETTS
b, sv. Pranciškaus 

parapija ............................ I
1 Boston, BALF 17 sk. . .
Worcester, Joseph Gur kis.

Į Jamaica Plain, Si-tef ■ of Chill ity
So. Boston, 

Moss. Mrs. K. Trinka Hi.00
Worcester, St. Casimir’- Church 

iš Baleeko filmų
Brockton, BALF 42 sk

5.00
10.00

WEST VIRGINIA
; Mounduville, Anna Kukauskas

50.0(1; WISCONSIN
16.00 Brodhead, S. G. Krasauskas..

Thorp, William Urban..........
Visiem- aukotojams nuoširdžiiu- 

iai dėkojame ir primename, kad ir 
101.90 toliau tremtiniams aukos reikalingos.

UŽ KALĖDINIUS ATVIRUKUS 
GAUTA:

Cicero, III., BALF 14 skyrius 41.50
BALF SKYRIŲ NARIŲ 

MOKESČIAIS:

MICHIGAN
Mien, Pijus Micuta

Grand Rapids:
Belecko filmų .
Karl Kunigėlio ..........

MAKE HIM PROUD
\ hi n a in in is pleased because 

i.-i, he proudly tells what
When bo is d»“ploasod,

that Iv "was sold" on the)

to onr advantage always to 
' compliment a man upon his previous 
punbasi- of life insurance, to con- 
gia ulatc him on the excellent de
ci »ns he has made in t(W- past.-

If he is proud of his previous pur
ei uses, he’ll gladly tell hia friends- 
and

NEW HAMPSHIRE 
Maneheater, BALF 53 sk.. .

NEW JERSEY
Linden:

Mr:. M Bnz.nnicnė
BALF 132 skyrių- ...

Kearny, BALF 7 skyrių-
Millburn. J. žemaiti-

NEW YORK
Elmira:

Mr. Miaerv .... .
V. Bnbarckti-

Recheder, B\1.F t>5 -k.
Brooklyn:

r*! 00 Waterbury, RALF 2 sk>T. . $20.3 0(1 
| Stamford, Conn., -16 sk........
Melrose Park, Ill. 117 sk....

5 00 ' Chicago, 111. 57 sk..............
i Lewiston. Me. 41 sk..............

70 00 Westfield, Mass. 96 nk. . . .
10.00 Detroit, Mich. 76 sk..............

St. Louis, Mo. 110 sk..............
Linden, N. J. 132 sk..............

160.00 Ridgi-wood, Brooklyn. N. Y.
16 skyr.................................

New York City. N. Y 100 ,-k.
00.00' Philadelphia, Pa. 8R sk........
xfl.iiO Mt. Carmel, BALF 1 sk

100.00 . . . . - - ■io no-' Visiem.-- skyriams už pa.-irupinrną 
atsiųsti narių mokesčius BALF cen
tra- nuoširdžiai dėkoja.

| Visais BALF reikalais prašome
1,00 kreipti-. 105 Grand St., Brooklyn 11, 
2^00 N. Y

16.00 - ...

4.00 
10 00 
1 t 00 
27 00 
52.00 
25.00 
22 00

5.00

17.00
3 00

10 00 
moo

he’ll probbably buy more. R. Januiienė . ..
Ona Vaičiulienė

Lent Island City, J. Gudiškis 
Mnapvth, Lith. Citizens Club

25.00
2. on

.50
.1.00

25.00
Babson, the noted economist.
< ffect that the finest Invert

it that .i father can make is in the 
ie| cation of hi- children, in what in- 
v - tment
g •< ater benefit for his children, •eo
no nlcally, socially and spiritual? 
th: n educational insurance.

Roger 
sta’ea in 

j m<

can b- made certain a

OHIO
Alhancn, LRKSA 180 kuopa
Dayton, L. K. Fed.
Cleveland:

Mrs. M Vaiibon.............
Moterų Klubas................

12..0
44.00

1410 m. Grlunvaldo-Žalfįi.-io 
mūšis, kur karo vadas Vytautas 
Didysis sumušdamas galutinai 
palaužf vokiečių ordino galybe, 
ir tas ordinas daugiau nebeatsi- 

• gavo.

5.00
10.00

tforo than 70 per cent of f0<7

PENNSYLVANIA
Kingston, Av. Marijos par.. .. 
IB •* * ant Mt., J. Ignatavičius 
Chettar. Au*ro« Vartų parnp. 
M-m.......a L. Katilių*

150 00
5.10

50.00
5 no

REIKALINGAS
BARBERYS

Darb*s nuolat!nh. Užmokestis ge
ras. Viet* plačiai žinoma. Gi ik te 
kreipti* tuojau asmenini, arba rašyti 
laiNtn
GFORGF STELMOKAS. S.vUI„).ae,

■ ’ ’ P;- ! • . • ■ • N Y.
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VIETINES ŽINIOS

parinkti parapijiečiai bus Je*aus mC11? JU8^

ir varys

Po ceremonijų krikšto tėvams

i
STEGMAIER BREWING COMPANY WILKES-BARRE, PENNSYLVANIA

iškilmių 
vaikučių

mirusiųjų 
dvasias.” 
šventinimo 
parapijos

liūdės 
piktas 
varpo 
mūsų

(Mav
7 P.

turės
4

REFREŠMENTŲ K.,0 M I S I J Ą— 
Anthony Adomaitis, Charles , Viskas, 
Petėr Žitkus, ‘Alben Rabbas,’Eidward 
Ųrtyn„Jįospph Gudauskas, .JĮosppl^ Ęo-

John Stack,
Mockus, Casimcr Blonskis.

METINIS KONCERTAS PASISEKĖ 
VISAIS ATŽVILGIAIS

Pereitą pirmadienį, balandžio 
26-tą, West Pittston High School 
auditorijoj, įvyko ketvirtas me
tinis Pittston’o Šv. Kazimiero 
parapijos koncertas.

Koncertas pavyko visais at
žvilgiais. Programą išpildė rink
tinės meno pajėgos, publikos bu
vo pilna didžiulė auditorija. Be 
vietinės publikčs, matėsi apščiai 
svečių iš visų Wyoming Klonio 
kolonijų, iš Scrantų ir net iš 
Philadelphijos. Shenandoah ir 
kitų tolesnių kolonijų.

Muziko Broniaus Voverio va
dovaujamas Šv. Kazimiero para
pijos choras šauniai sudainavo 
“Morning", Oley Speaks; “Tu 
berželi," Brazio; "Amarella," 
Winne; "Klip klap," Vanagaičio. 
Choras dabar yra gausus nariais 
ir turi gerų balsų .

Chorui akompanavo jauna gabi 
pianistė Miss Elinor Ostrow 
ski.

Metropolitan Operos artistė 
Anna Kaskas keturiais atvejais 
sudainavo šiuos kūrinius: "O’Don 
Fatale,” Verdi: “Humble-Fille- 
Des-Champs,” Jacques Halevy: 
"Nuliūdimo valanda," Žilevi
čiaus; “^aliojoj lankelėj," Tal- 
lat-Kelp?os; "Aguonėles," Gruo
džio; “Sapnai," Dirvinskaitės; 
“He Was Alone," Paxson; 
“Young Tom O’Devon," Russell; 
“On Wings of Dream,” Aren
sky ; “Bird of Wilderness." Hors- 

Tykiai Nemunėlis teka," 
Rugiagėlės," Gruo- 

o atsi-

O’Hara. Tai tikrai buvo majes
totiškas programos apvainikavi
mas.

Publika skirstėsi patenkinta 
meno pudta.

Koncerto rengėjai—kun. J. Ka- 
sakaitis, kun. Alf. Žukauskas, 
kun. J. Tribendis, muzikas Bro
nius Voveris ir jų bendradarbiai 
gali vėl didžiuotis atlikę didelį 
darbą, surengę tą meno puotą, 
kuri iškelia aukščiau lietuvių 
vardą ir sustiprina pačių lietuvių 
tautinę dvasią. Muz. Voveris ir 
kun. Al. Žukauskas, tiek triušę, 
be abejonės netrukus užmirš 
nuovargį ir pradės planuoti se
kančio metinio koncerto progra
mą. Pasisekimas yra geriausias 
atlyginimas už darbą.

Pasirodo, kad planingai ir su
tartinai dirbarų galima gražių 
darbų nuveikti.

DIDELES ŠV. MYKOLO PARAPIJOS 
VARPO ŠVENTINIM 

D1RMAV0NĖS IŠK1

man ; 
Petrausko; 
džio; “Malda,” Banaičio 
liepdama į publikos aplodismen
tus dar sudainavo “Poor Me,” 
“Dukružėlė,” Sįarpaliaus; "Little 
China” ir "Kur bakūžė , samano
ta.”^.- ip> !•’ ■ pun i -y'■

Nėra abejonės, kad Anna Kas
kas -yra pasiekusi aukščiausio 
tekniško tobulumo balso išlavi
nimo ir kūrinių dvasios interpre
tavimo atžvilgiais. Ypatingo ma
lonumo teikė jos dainavimas iš- 
pildant savų lietuviškų kompozi
torių kūrinius; ypatingai jaudi
no “Tykiai, tykiai, Nemunėlis te
ka.” Ši daina priminė, kad nie
kuomet Lietuvos motutės ir Ne
munėlis taip "tykiai” ir grau
džiai neverkė, kaip šiais laikais.

Muz. Broniaus Voverio diri
guojamas Knights of Columbus 
Glee Club—vyrų choras išpildė 
“Winter Song,” Frederick 
ard; “Chorale” (iš kūrinio 
landia”), Jean Sibelius; 
Coppah Moon," Harry
Shelley; "Drinking Song," Sig
mund Romberg ir priede airių 
liaudies dainelę. Šis vyrų choras, 
kuriame dainuoja keli pasižymė
ję lietuviai dainininkai, yra vir
tęs meno pažiba visame rajone. 
Vyrų chorui akompanavo pianis
tas Frank Walsh.

Gabus pianistas, akompanistas 
ir kompozitorius Constantine 
Callinicos išpildė šiuos kūrinius: 
“Feux D’Artifice.” Debussy; 
"Lulaby for a Doll,” Callinicos; 
“Scherzo" (in B flat minor), 
Chopin ir priedo jo paties para
šytą kompoziciją gausią graikų 
liaudies motyvais. Tikrieji mu
zikos ir meno mėgėjai turėjo kuo 
pasigerėti girdint tokį puikų iš
pildymą.

Šv. Kazimiero parapijos ir 
Knights of Columbus vyrų chp- 
rai puikiai sudainavo "America, 
The Beautiful," Ward.

Programą užbaigė visas an
samblis—solistė Anna Kaskas ir 
chorai—išpildant "One World,"

SODALIECIŲ IŠKILMĖS
Wilkes-Barre Švč. Trejybės 

parapijos sodalietės uoliai ren
giasi prie metinių iškilmių.

ŠĮ sekmadienį, gegužės 2, tu
rės Panelės Švenčiausios vaini
kavimo iškilmes. Jean Kostrab 
bus “Gegužės Karalienė” 
Queen). Iškilmių pradžia 
M.

Gegužės 9-tą soaalietės
motinų pagerbimo iškilmes, 
vai. po pietų turės specialų ban- 
kietą..- Profesorius kun. Vincas 
Pakutka bus svečias kalbėtojas. 
Jean Kostrab yra rengimo komi
teto pirmsėdė. Narės kviečiamos 
rezervacijas daryti pas pirpisė- 
dę. i ;n . i»

Gegužės trečią, pirmadienį; 
Redington viešbuty, :?■ Wilkęą- 
Barne,. sodalietqs rengia dietinę 
gegužės pasilinksminitno pramo 
gą (šokį). Pradžia/8:30‘/P|| M. 
Pramogos rengimo pirmsėdė yra 
Ruth Novick; svečių priėmimo 
komisijos pirmsėdė yra Anna 
Yuknavich. Norint Įsigyt tikie- 
tus iš ank&to, kreipkitės pas mi
nėtas sodalietes—Novick ir Yuk- 
navich. Kun. J. Valūnas yra pra
mogos globėjas—garbės pirmsč- 
dis.

SCRANTON, Pa.—Sekmadie
nį, gegužės 2-rą, Jo Ekscelencija 
vyskupas William J. Hafey su 
didelėmis iškilmėmis pašventins 
naują Šv. Mykolo parapijos var
pą. Šį varpą Šv. Mykolo parapi
ja įsigijo prieš Kalėdų šventę ir 
per Kalėdas parapijiečiai pirmu 
kartu į 35 metus girdėjo žavingas 
kalėdines melodijas (Christmas 
Carols),

Gegužės 2-rą, 10 vai. ryte, vie
tinis klebonas kun. Jonas F. Bal- 
tusevičius atlaikys iškilmingas 
padėkos Mišias. Svečias kunigas 
pamokslininkas išaiškins iškil
mių tikslą ir reikšmę.

2:30 po pietų bažnyčios fronte 
J.-E. vyskupas W. J. Hafey at
liks šventinimo ir dedikacijos ce
remonijas. Laike šių ceremonijų j 
šie i 
varpo krikšto tėvais (sponsors) 
ir jie laikys juostas išskleistas iš 
bažnyčios bokšto:

Mr. ir Mrs. Yasilitus, AJcx Talkc- 
vich, Stanley Kislus, Joseph Noreika. 
Joseph Kasper, C. W, Veterans, Mary 
l’cffer, Slagis Family, Living Rosary 
Society, Our Lady of č. C. Sod., 
Stanley Kazlauskas, 
Charles 
William Druia, Antonina Pasko, Bar-i 
ney Ulozas, Stanley Miscavage, Mar
tin Kazlauskas, CatherineTopar,Anth
ony Timinskas, Jos. ir Stephen Rep- 
sha, John Kazakevich, Anthony Po- 
telunas, Felix Yanusas, Magdalen Pa- 
lutis, Frank Kazlauskas, Stanislova 
Dumbra, Anna Normant, J. J. Klimai- 
tis Est., Lith. Ben. Ass’n, Ben Bren- 
<ha, iVilliam Peffer,' Isidore Vilčins
kas. . 1 . .U • • .I■ ■ .

buą padovanotos tos juostos, 
kaip,.paminklinė atmintis.

šis bažnyčios Mftrpas ateityje , 
gaivins jausmus ir primins di-| 
džiausius ir brangiausius gyveni-' 
mo įvykius. Šio varpo balsai pri
mins jums Dievo balsą, jie 
džiaugsis su jumis jūsų laimin
gose valandose; ramins ir teiks 
jums vilties, kuomet liūdesys į- 
žengs į jūsų namus ir jūsų šir
dis; kasdien primins jums Aukš
čiausiojo buvimą Čia šv. Mykolo 
parapijoje.

Šis varpas atkartotinai šauks ir 
ragins jus sekmadienių rytais 
vykti išklausyti šv. Mišių ir iš 
vien su kitais pagarbinti dangaus i 
ir žemės Sutvertoją. Tris kartus 
į dieną—ryte, vidudienį ir nak
tį—šis varpas primins jums gilią 
Įsikūnijimo paslaptį, begalinę

Šio varpo balsas visuomet te 
sukelia jumyse kilnias ir šven
tas mintis; tegu jis kasdien jums 
užduoda klausimą :*Kodėl aš esu 
čia šiame pasauly?” Tegu jis vi
suomet primena jums jūsų parei
gas Dievui ir jūsų artimui; tada 
jis visuomet turės dėl jūsų drau
gišką ir džiaugsmingą primini
mą, nes jūs jame girdėsite Die
vo balsą, jūsų geriausio Draugo, 
Geradario ir jūsų Globėjo.

Varpo balsas “Šauks gyvuo
sius, 
šalin

Po 
seks 
dirmavonės iškilmės.

Vietinis klebonas kun. Jonas 
F. Baltūsevičiūs 'kvięčia "visbS 
parapijiečius ir svečįps dalyvau
ti didžiulėse iŠkilpaėse.

*-—-i * c-rr: i ir*:1—tttt
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VELTUI DEL DUSULIO
Jeigu jūs kenčiate tas baisias dusu

lio atakas, kurios jus smaugia ir ap
sunkina kvėpavimą, jei poilsio mie
gas yra negalimas iš priežasties sun
kaus kvėpavimo, neužmirškite atsi
kreipti | Frontier A*tbm* kompaniją 
išmėginimui selini Frontier A*thm* 
Medicine, priemonės dėl laikinos 
symptoms! iškos pagalbos bronchinio 
dusulio priepuoliuose. Nėra skirtumo, 
kur jūs gyventūt ir koki pasitikėjimą 
turėtūt hile priemone 
)e, atsikreipk it dėl šio

* dyką J ums tas nieko 
sargai Vartokite tik 
nurodyta

Adre*uokil« Fronsi 
4*2 Nl*t*r« Street, MS-B, FrOntlar 

Buffalo 1, N. Y.

cumčls po «au- 
ižmčginlnrio už- 
noksimu*. Pa- 
taip, kaip yra

JUOZAS GRIMAILA 
PAAUKOJO RŪBŲ 

TREMTINIAMS
Juozas Grimaila, gyvenantis 

255 N. River St., Wilkes-Barre, 
Pa., savo mašina pristatė "Gar
so" administracijon didelį glėbį 
rūbų Lietuvos tremtinių naudai. 
Tie rūbai pasiųsti j BALF cen- 
tralinį sandėlį Brooklyn, N. Y.: 
iš ten juos pasiųs Europon. 
Tremtinių vardu J. Grimailai ta
riame nuoširdų ačiū!

ŠV. PETRO Ir POVILO
PA

DIENŲ BAZARAS
Sugar Notch šv. Petro ir Po

vilo parapijos bazaras prasidės 
balandžio 30, baigsis gegužės 2. 
Bazaras bus parapijos svetainėje.

Durų dovanos bus duodamos 
kiekvieną vakarą.

Pirmas vakaras bus žinomas, 
kaip “Blynų Vakaras." Mat, 
darbščios parapijietės keps ska
nius blynus.

Vietos klebonas kun. Juozas 
Auruškevičius su parinktiniu ko
mitetu uoliai darbuojasi, kad ba
zaras kuo geriausia pasisektų.

Kun. J. Auruškevičius yra ren
gimo komiteto garbės pirminin
ku: Saliamonas Bekampis—pir
mininkas; Mrs. Helen Walche- 
sky—vice pirmininkė.

Dovanų surinkimui ir tikietų 
išplatinimui darbuojasi:

SUGAR NOTCH—Mr*. Helen Wai 
chr*ky, Mr*. Margaret Conway, Mr. 
and Mr*. Anthony Adomaitis, Stella 
Ya*ka*. Anna Kaminsky, Baltru* Sku- 
čas.George Nevuli* ir Edward Wai- 
chesky.

ASHLEY. PRESTON ir CAREY'S 
PATCH—Mr*. Anastasia Drake, Mr 
ir Mr*. Albert Kabba*. Mrs. Pagarel- 
*ki, Mr*. Kar.imer Da»kau*ka«, Mart
in Kaz.akrwitch.

WARRIOR RUN, ASKAM—MK Ir 
Mr*. Salomon Hekampa*. Mr. ir Mr*. 
Frank Zemetro ir Mr* Eleanor Mel

S TRIJŲ

gaįęĮ Zemetro ir Mrs. Adeline Rab-

HAM ĄKtf RACON St'aND— 
Mrs. Joseph Slabašąuskas,. Elizabeth 
Slabasauskaite.’

LAIMIKIO KOMISIJA*— Frank Ze- 
metro, Adele • iZdanovics, .Stella -Bal
kus, Leonard šupšinskas.

• CANDY STAND — Mrs. Eleanor 
Melski, Mrs. Salambn Bekampis,

DART GAME—Anthony Kachkaus- 
kas ir William Blumkis.

PRIE TIKIETŲ—Anna Ramin.sky, 
Anna Yankoski, Mary Zigmantanas, 
Mrs. Albina Dowling ir choro narės.

PRIE DURŲ—Mr. ir Mrs. Anas
tasia Drake.

SAL. BEKAMPAS

SVARBUS LRKSA 83 KP. 
SUSIRINKIMAS

Įvyks ketvirtadienį, gegužės 
6, 1948, Knight of Pythias svetai
nėje, 7:30 P. M.

Bus jenkami kuopos atstovai į 
56-jį seimą. Bus svarstomi prieš- 
seiminio, naujų narių vajaus ir 
kiti reikalai. Visi nariai-narės, 
dalyvaukite.

Pranas Katilius, pirmininkas 
Simanas Galinis, sekretocius

NUMIRĖ ROŽĖ
STRUCK1ENE

Balandžio 21-mą numirė Rožė 
Struckienė, 80 metų, gyv. 91 
Elm St., Plymouth.

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
penktadienį, balandžio 23. iš šv. 
Kazimiero bažnyčios. Palaidota 
St . Mary’s kapinėse, Hanover 
Township.

Prie didžiojo altoriaus Mišias 
atnašavo velionės posūnis kun. 
S. J. Struckus. Jam asistavo kun. 
J. J. Pilny ir kun. Francis Zol- 
cinskt. Prie šoninių altorių Mi
šias atlaikė kun. A. J. Sinkevi
čius ir kun. J. Buda. Mišių lai
ku sanktuarijoj meldėsi kelioli
ka kunigų.

Velionė buvo gimus Lietuvoje. 
Plymouthe išgyveno 50 metų. 
Jos vyras Pranas numirė 1931 
metais.

Liūdesy paliko posūnį kunigą 
S. J. Struckų. dvi sėseris—Mrs. 
L Struckienę. Kingston, ir Mrs. 
J. Malaveckienę, Wilkes-Barre.

Te ilsis jos vėlė Viešpaties ra
mybėje I

Kun. S. J. Struckui, velionės 
seserims it giminėms pareiškia 
nše giliausią užuojautą'

mjre IbalahdŽfc^tV pultas 
balandžio 20-tą iš’šv. Onos baž
nyčios parapijos, kapinėse. Pali
ko žmoną, penkis sūnus, dvi duk
teris, hr°įi »r 11 anūkų. |t

1 A. a. Jurgis L ūk šis, 
63 metų: amžiaus, gyv. 41 Šcurt- 
man St., Lyndwood, numirė ba
landžio 21-mą, palaidotas balan
džio 24-tą iš Plymouth Šv. Ka
zimiero bažnyčios parapijos ka
pinėse. Paliko žmoną, 4 dukte
ris, 4 sūnus, 2 posūnius, 3 poduk
ras, 9 anūkus ir dvi seseris.

OHIO APSKRITIS
RENGIA VAKARĄ

CLEVELAND, Ohio.—liku
tinis šio sezono parengimas bus 
gegužės (May) 1, Lietuvių sve
tainėje. Žieminiam sezone aps
kritis buvo surengus keliatą 
“Card Party" ir visos buvo gana 
sėkmingos. Tikimės, kad ir ši 
bus sėkminga.

Visi LRKSA nariai kviečiami 
dalyvauti šioje "Card Party", at
siveskite ir savo draugus.

Bus šeštadienio vakarą ir visi 
linksmai praleisite laiką.

Bus dovana prie kiekvieno 
kortavimo stalo, bus ir kitos do
vanos. Taipgi bus užkandžio ir 
gėrimų.

UžkvicČia Rengimo Komisija

SPECIALIS LRKSA 
13-TOS KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

BALTIMORE, Md— LRKSA 
13-tos kuopos specialis, priešsei- 
minis ir priešatostoginis susirin
kimas įvyks gegužės 2-rą šv. Al
fonso parapijos svetainėje, tuoj 
po Sumos. Visi nariai-narės bū
tinai dalyvaukite. Bus svarsto
mi priešseiminįo vajaus ir kiti 
reikalai.

J. G. Budelis, sek r

PAIEŠKO
Určulė šepornltyty R R’ienč pnici- 

kn *rvo vyro brolio Jono hrnr.ln, ku | 
ris prieš šeši* metus gyveno San1 
Francisco. California Kilcs H Lunke 
liškių, VilkaviAklo apsk 
svarbus reikalas. Vi *u 
bflsiu dėkinga. R*šykit«^: ANNA OBT 
RMT1S. 44 JwrtTs ItWJkH. BaruRMT1S. 44 JpmTi'gt

w« šf>>> I

ATVYKQ«GEHERQLAS ;ČERNIUS.SU ŠEIMA IR 
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L:.: j
įcĮšIo 17 <L , laivu i A. V. piliečiui, apsi-tuju: l E. 72n<l į 

Jstl, Cleveland, Ohio.

U ' . ■
resų; 456 N. Mar-
'adefphia' 23, Pa.
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1948 m. a*
MARINE TIG S Anglijo*'atvyko ’ 
buvęs Lietuvos ministras pirminin
kas generolas Jonas. ČERNIUS su 
šeima ir laikinai apsistojo pas po
nus Trečiokus, 84 Van Ne.<* Place,’ 
Newark, N. J., kurie atvyko j uostą 
jų pasitikti kartu su Simučiais ir E. 
Čiurlyte.

Tą pačią dieną laivu MARINE 
JUMPER iš Vokietijos atvyko 27 lie
tuviai tremtiniai, kurių tarpe 12 J. 
A. V. piliečių-repatrijantų, o kiti su 
imigracijos vizomis. Atvykusieji iš
siskirstė pas gimines bei draugus:

i
Kazy* ir Sofija Buragai tu dukra 

Romualda ir sūnum Iraniju apsistojo: 
b39—42n<L Brooklyn, N. Y.

Hermanas Endriulis, JAV nilietis, 
apsistojo: 851 E. 72nd St., Cleveland, 
Ohio. Jo tėvą* Fridriką? Endriulis 
gyvena J. A. Valstybėse, su kuriuo 
atvykusis susirašinėjo iki 193<> me
tų, bot kurio adresas dabar nežino- f 
mas.

Nina Grigaliūnienė apsistojo: 8138 i 
S. Marshfield Ave., Chicago. Illinois, j 

Jonas Goldapas, JAV pilietis, apsi- | 
stojo: 2001 Geneva Ave., Detroit 3, 
Mich.

Viktoras ir Vanda Matučiai su dllfc 
ra Viktorija ir sūnum Remigijų an 
sistojo: 10604 S. Michigan Avenue, j ųo klaida, būtent, buvo pasaky- 
Chicago, D).

Rožė Mickevičienė, JAV pilietė 
dukra Klarisa laikinai apsistojo 
gimines New Yorko apylinkėje, o 
liau sustos: 3360 Emerald, Chicago. 
II).

DU ŠIMTAI GAVO 
SUTVIRTINIMĄ

su dukra Irena ir sūnum Jurgiu a 
sistojo: lOaB!) S. Indi iiia. Chica: 
Illi.
• Stasy* Žukauskas, JAV pilietis, I 
sistojo: 569 R'ver St., Au 
Jo tėvas. Kai i’is Žuka i k i 
ką gyveno Cr vagoje, kur: ; 
norėtų -urasti.

Atvykusiu* be gine ri. 1 
pasitiko Ona Valaitienė nuo 
ir Gen. Konsulato Attache A. Simuti-J žmonių prie Sutvirtinimo lietu- 
su žmona, kurie padėjo forinaluniuo -vįy parapijoje, kiek jis turėjo 
•sc’ L’ G‘ ' pas mus. Jis ypač patėmijo, kad

į dahgiau negu 50 suaugusiųjų 
.žmonių priėmė Sakramentą. Jie 
visi buvo mūsų klebono išmoky
ti šv. tikėjimo ir priimti į Ka
talikų Bažnyčią. Vietinis

ku.

Omaha. Nebr.—Balandžio 18-tą 
naujas arkivyskupas Bergan su
teikė Sutvirtinimo Sakramentą 
mūsų bažnyčioje dėl dviejų šim
tų vaikučių ir suaugusiųjų. Ar
kivyskupas gerai pažįsta lietu
vius dar iš Peoria vyskupijos.

<l.antrų Pasakojo, kad jis dar niekados 
l’.ALF’o į neturėjo tiek daug prirengtų

Philadelphia, Pa
Pataisa Apie Tremtinių

Piknyką
Jau buvo rašyta, kad Mikolai- 

čio sode, Eddingtone, Pa., įvyks 
piknikas. Jį rengia vietos trem
tiniai naudai viengenčių trem
tinių dar gyvenančių Europoje. 

-1 Bet ... ne iš blogos valios įvy-

«U

nu-Rinivydu. JAV pil. apsistojo: 
Star Ave., Cleveland 8, Ohio.

Elena Raubertienė, «u sūnumis Vy
tautu ir Kazimieru bei dukra Regina, 
JAV pil,, apsistojo: 511 N. 11 St.. 
Philadelphia, Pa. Elena Raubertiene, 
prieš ištekant Petkutė, yra gimusi J. 
A. Valstybėse ir turi čia giminių, ku
riuos norėtų susirasti, ypatingai savo 
tetą Jankartienę.

52nd Ave., Msspeth, N. Y.
Vincas Švarcas SU dūki I Irena, J. |

r

LRKSA 10-TOS KUOPOS 
VALDYBA 1948 M.

Philadelphia, Pa. — LRKSA 
10-ji kuopa, gyvuojanti Šv. Ka
zimiero parapijoje, turi išsirin
kus tokio sąstato valdybą 1948 
metams:’Vladas Januškevičius— 
pirmininkas: Kastas Mačiulis— 
vice pirmininkas; W. Jusaitis— 
finansų sekretorius: Vincas Rut
kauskas—nutarimų sekretorius ir 
iždininkas.

Linkiu kuopai sėkmingai gy
vuoti ir darbuotis. V. R.

ta, kad tas piknikas įvyks gegu
žės 2-tą. o tikrumoje jis įvyks 
gegužės 9-tą.

Tą dieną, sekmadienį, gegužės 
9 tą, 12-tą valandą pradės groti 
puikus orkestras, bus ir kitokie

753<> įvairiausi pasilinksminimai. To 
dėl taip Philadelphijos gyven
tojai, kaip ir apielinkės viengen- 
čiai-lietuviai yra nuoširdžiai pra
šomi atsilankyti į tąjį taip labai 
labdaringa pikniką.

Beje, jei kas kartais galėtų ir 
malonėtų pa'* Roti didesniam to 
pikniko pas’sckimui ką nors, o 
ypač gi rcfvcšmofitu, tai te ma 
lončia apie ta pranešti raštu ar tremtinių 
žodžiu viengenčių! Vladui Min

DOMEIKAI—GARBĖS 
NARIAI

Rockford, III.—BKLF ir ALT 
skyriai pagerbė dosniąją Domei
kų šeimą ir pakėlė į savo garbės 
narius. Domeikai BALF, ALT 
ir kitiems lietuvių reikalams yra 
padovanoję per 2,000 dolerių. 
Stambius aukotojus lietuvybės ii,

PRADEK TAUPYMU
THE SUPERIOR SAVINGS AND LOAN ASS’N 

4J712 Superior Ąve.. Cleveland 3, Ohio—HE. £498 ‘ 
fį/eriAIV ginkim £erg.t p. ,*'yo /ppo

tiems skyri

%25c4%258cERNIUS.SU

